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Jedynie Pymisowe zwycięstwo
Echa moskiewskiej konferencji w  krajach europejskich.

Madryt, 4 listopada. W yniki rokowań mo- 
•kiewsklch nie wywołały ładne] niespo
dzianki w HfszpanJI. Hiszpańska opinja 
publiczna wie na podstawie doświadczeń z 
wojny domowej, że boltzewizm uważa za 
dobry każdy środek, przy pomocy którego 
możo uczynić krok naprzód na drodze do 
światowej rewolucji komunistycznej. Z te
go powodu, jak  oświadczała w kołach po
litycznych, przyrzeczenia, złożone przez Sta
lina wobec Amerykanów i Anglików, na
leży zawsze oceniać jako sukces Interesów 
moskiewskich.

Tego rodzaju przyrzeczeniom musi się 
odmówić jakiegokolwiek praktycznego zna
czenia- Stalin z takim samym cynicznym 
spokojem, z jakim odegrał komodję pozor
nego rozwiązania kominternu i wprowa
dzenia swobody religijnej w Roa.it Sowie; 
ckiej, jest gotów każdej chwili przekreślić 
przyrzeczenia, złożone ewentualnie demo
kracjom. Pozatem Hull i Eden przybyli do 
Moskwy z powziętem zgóry zdecydowaniem 
odstąpienia Stalinowi w razie konieczno
ści nawet własnej koszuli za cene uzyska
nia przychylności Kremla. J uż choćby z te
go powodu, jak oświadcza siu w Madrycie, 
entuzjazm, okazywany w Londynie i Wa
szyngtonie, jest pozbawiony wszelkiej roz 
sądnej podstawy, ponieważ każdy uśmiech, 
jakim może Stalin zaszczyci! wysłanników 
Roosevelta i Churchilla, stanowił aż nadto 
■wyraźny dowód podstępności skrytych 
myśli, żywionych w Kremlu. Przyszłość o- 
kiiże, że dem okracje w wyniku swei piel
grzymki do Moskwy uzyskały jedynie Pyr- 
rusowe zwycięstwo. Bojowe stanowisko 
Hiszpanii wobec komunizmu nie doznało 
najmniejszej zmiany naskutek konfercncij 
moi&kiewskiej. Niema dnia, aby dzienniki 
w najjaskrawszych kolorach ne malowały 
niebezpieczeństwa bolszewickiego i nie 
przypominały o własnych doświadczeniach 
i. czasów wojny domowej. Każdego dnia w 
kościołach hiszpańskich odbywają sie na
bożeństwa za dusze bohaterów, poległych 
w walce przeciwko bolszewizmowi lub o- 
fiar pomordowanych w czerwonych ka
towniach. Nie wygłasza się ani jednej mo
wy, niema wykładu na wszystkich uniwer
sytetach, niema uroczystości, na których 
nie przypominałoby się niebezpieczeństwa 
bolszewizmu grożącego od wschodu.

Czek in blanco.
Vichy a Moskwa.

Na marginesie wyników konferencji 
trzech w Moskwie stwierdzają w kołach 
urzędowych w Vichy, że Angija, Ameryka 
i Związek Sowiecki podjęły próby wzajem- 
nego uzgodnienia swoich prętemsyj do En- 
ropy, przytem jednak bezapelacyjnie mu- 
siały przyznać pierwszeństwo Kremlowi. 
Nie ulega wątpliwości, że Moskwę, ze 
względu na wstepne praca dokonane przez 
agentów komunistycznych, należy uważać 
Jako tą stronę, która uzyskała wszystkie 
korzyści z rokowań moskiewskich. Plan 
kollektywnego bezpieczeństwa dla Europy 
nie oznacza nic innego, jak zupełną rezy
gnacje Anglo-Sasów z samych siebie na 
rzecz Kremla^ „Ofi" w oświadczeniu ofi- 
cjalnem podkreśla, że światowa opinja pu
bliczna, a zwłaszcza neutralne państwa eu
ropejskie zaniepokoiły de z powodu mgli
stego sformułowania oświadczenia moskie
wskiego. Beztreśoiwośó komunikatu nio- 
żnaby porównań do czeku in blanco, wysta
wionego przez Anglo-Amerykanów Stalino
wi. Niespodzianką jest fak t że komunikat 
nie wspomina ani jednem słowem o K ar
cie Atlantyckiej.

„Svenska Dngbladet" nodaja z Nowego 
Jorku, iż w Waszyngtonie oficjalnie obja
wiają wielką radość, szereg obserwatorów 
jednakowoż podkreśla, że znamiennym jest 
fakt milczenia co do jednego punktu, a mia
nowicie co do przyszłych losów państw na 
zachodnlem pograniczu Unjl Sowieckiej.

C ói mają sądzić małe narody
o deklaracjach moskiewskich?
Takie pytanie stawia rumuński „Ouren- 

tuT* w związku z konferencją moskiewską, 
podając ponadto: „Zanim wyschuą podpi- 
ey, złożone przez Anglję i Unję Sowiecką 
w Moskwie a już deklaracja ta w odniesie
niu do t. hw. bezpieczeństwa, w typowo bol
szewicki brutalny sposób podeptana zo
stała pracz groźby, skierowane prasa raeoa- 
płka politycznego radie moskiewskiego 
S&rmanie pod adresem małych państw. Cół

więc może pozostań jeszcze z ogłoszonej 
w Moskwie zasady suwerenności wszyst
kich wielkich i małych narodów i z rów
nego prawa do utrzymania pokoju i bezpie
czeństwa międzynarodowego! Wartość da
nego układni zależy od szczerości kontra
hentów. Deklaracja w sprawie t  zw, bez

Pod znakiem dyktatury nienawiści.
Helsinki, 4 listopada. „Obecną wojnę roz

strzygnie oręż, a nie konferencje'* — pisze 
fiński dziennik „Karjala** w jednym ze 
«w o ich komentarzy, podając w dalszym 
oiągu, ii  tego rodzaju rzeczy rzuca się za
zwyczaj do kosza, podobnie, jak i szereg 
innych, podobnych deklaracyj. Okoliczno
ści, wśród jakich odbyła sio konferencja 
moskiewsko, bardzo silnio przypominają 
czasy dyktatu wersalskiego, autorom któ
rego również była nienawiść. Z komunika
tu wynika, iż tym razem pierwsze skrzyp

Gwarancja pokoju bardzo problematyczna.
Szwajcaria o konferencji moskiewskiej.

Zurych, 5 listopada. Wśród głosów pra
sy, zajmujących się konferencją w Mo
skwie, wysuwa się przez ciekawe sformuło
wanie swego zdania szwajcarska „Ncue 
ZiiirieheT Zeitung". która omawia przede- 
wazystkńem projekt stworzenia organiza
cji, mającej na celu rozwiązanie powala
jących w Europie sporów. To zabezpiecze
nie ogólnego bezpieczeństwa przy pomocy 
takiej organizacji, przypominające] w du
żej mierze dawną L'gą Narodów, uważa 
pismo szwajcarskie za bardzo problematy
czne. Dziennik podkreśla również, że opi
nja publiczna nie została zupełnie poin

Tron Wiktora Emanuela zagrożony.
Hrabia Sforza wypowiada się za regencję.

Kraków, 4 listopada. Od dnia 25 sierpnia 
br„ tj. od chwili, kiedy Mussollnl został 
zastąpiony przez Badoglfa, polityka Włoch 
nowego stempla odznaczała się, siła rzeczy, 
sporą niepewnością I szukaniem odpowied
niego punktu wyjścia, gdyż nowy rząd mu- 
siał z jednej strony udawać w dalszym cią
gu przyjaźń wobec swojego partnera Rze
szy Niemieckiej, z druglei zaś przygotowy
wać Już atuty, któremi zyskałby sympatją 
I uznanie w oczach aljantów.

Ta podwójna gra, o której rozciągłości 
i premedytacji można się łatwo przokonaó 
a relacji, podanych przez naczelne dowódz
two niemieckie, jak również przez repre
zentację dyplomatyczną Rzeszy, wydaje 
również obecnie owoce, które sprawiają 
rządowi Badoglia wielkie kłopoty.

Anglo-Amerykanle, Jakkolwiek przyjęli 
zdradę rządu Badoglia, nie odnoszą tlę do 
niego bynajmniej entuzjastycznie. Głosy 
prasy angielekiej wyrażają się o nim, jako 
o rządzie o bardzo małej władzy i popular
ności, to też, chcąc mu dać większy auto
rytet, uważają, że należy go oprzeć o zna
cznie szerszą podstawę, czyli wprowadzić 
do gabinetu reprezentantów partji i afer 
dotychczas nie reprezentowanych. W  tej 
właśnie fazie rozwoju tej sprawy zjawił 
ale na widowni hyły premjor rządu wło
skiego z czasów przed faszystowskich, hra
bia Sforzo, który przez długi czas przeby
wał, Jako emigrant zagranicą i uchodzi za 
zawziętego wroga faszyzmu I tych wszyst
kich, którzy w ten lub Inny sposób pomo
gli mu do objęcia władzy we Włoszech. 
Pertrakcje Badoglia z aljantami w spra
wie zmiany, względnie poszerzenia gabine
tu natrafiają jednak, jak ostatnio oświad
czył Badoglio agencji prasowej „Assoeiadet 
Press", na trudności o tyle, że, zdaniem jo
go, na przeszkodzie staje osobo króla W i
ktora Emanuela I I I .  Oświadczył on. że tak  
długo, Jak król aprawuje władzą, trudno 
będzie stworzyć nowy rząd. Odpowiedź kró
la nie jest dotychczas znana. Z dotychcza
sowych wiadomości można sobie jednak 
zdać sprawę, że zarówno Badoglio, Jak tet 
hrabia Sforza, reprezentant demokratycz
nego kierunku wa Włoszech, ag przeciwni
kami króla, którama aaraucają, że prasa

pieczeństwa świata posiada bardzo ograni
czoną wartość. Jest rzeczą konieczną, by 
bolszewicy sami uwierzyli w zasadę suwe
renności narodów 1 w równość praw wiel
kich i małych państw. Jak się sprawa ta 
przedstawia w rzeczywistości — wszyscy 
dobrze wierny".

ce w przyszłym koncercie europejskim po
wierzono bolszewikom.

„Ousi Suomi“ pisze, iż zdziwienie budzi 
fakt, że komunikat moskiewski ani słowem 
nie wspomina o tych problemach, które 
rbecnie zajmują umysły wszystkich naro
dów Europy, a mianowicie sprawy zachod
nich granic Unjl Sowieckiej. Ogólnie bio- 
rąc, komunikat moskiewski jest dokumen
tem zezwalającym w jak największej mie
rze na różnego rodzaju przypuszczenia i 
domysły w każdym dowolnym kierunku.

formowana o sprawach granicznych oraz 
politycznych kontynentu | dodaje, że mo- 
żliwem Jest. Iż Berlin nie odbiega od pra
wdy — przypuszczając — żt nie załatwio
no w Moskwie żadnych spraw politycz
nych lub ierytorjalnych. Złego prognosty
ku dopatruje się dziennik w tom. że nie 
wspomniano państw bałtyckich w para
grafie omawiającym ukarani© „zbrodnia
rzy wojennych". Dziennik komentuje to w 
ten sposób, że prawd upodobnię Estonja. 
Łotwa i Litwa zostały zaliczone na kon
ferencji do „okupowanych terenów rosyj
skich".

długi czas szedł z faszyzmem ręka w ręką 
a na zerwanie z nim zdobył cię dopiero w 
ostatniej chwili. Również następca tronu, 
książę Umbert, nie cieszy się w Ich oczach
sympatją tak, że najbardziej aktualna sta
je się w tej sytuacji koncepcja regencji po 
zrzeczeniu się praw do tronu zarówno kró
la. jak i jego syna.

Tak więc ze zdrady Badoglia wynikają 
dalsze trudności wewnętrzne, których za
łatwienie uzależnione jest obecnie nietylko 
od.samych Włochów, znajdujących się obe
cnie pod rządami reżimu Badoglia, ale ró
wnież od Anglosasów. a nawet od pewnego 
odłamu emigrantów, którzy wracają do oj
czyzny, chcąc tam zająć kierownicze sta
nowiska. Dotychczas nie są znane bliższe 
szczegóły, komu powierzonoby następstwo 
na tronie po Wiktorze Emanuelu ora® kto- 
by stanowił regencję.

„Daily Herald0 domaga »łę 
abdykacji Wiktora Emanuela.
Amsterdam, 4 listopada. W otwartym 

liście, który w Londynie jest obszernie ko
mentowany. „Daily Herald" domaga się 
od Wiktora Emanuela, aby abdykował. 
ponieważ osoba jego jest przeszkoda w 
wykonaniu planów, omawianych w Mo
skwie. „Jeśli pan jest prawdziwym kró
lem — czytamy w liście — to należy sią 
panu cześć, jeśli natomiast jest pan łaj
dakiem, to ostrożność nakazuje panu zło
żyć koronę".

Znów współpracownik Girauda 
w odstawce.

Algeclras, 4 listopada. De Gaulle usunął 
obecnie s dotychczasowego stanowiska 
takie kierownika dysydenckiej francu
skiej misji wojskowej w Stasiach Zjedno 
CBonych. generała Botheuarda i zastąpił 
go generałom, który znalazł zgodę przed
stawiciela Sowietów w komisji wojakowęj 
Wjwzyńakiego.

Ambasador hiszpański 
na audjencji u papieża.

Citta dal Vatlcano, 4 listopada. Ojciea 
święty Pius XH przyjął na prywatnej au
diencji ambasadora Hiszpanji przy .Waty
kanie Barcenasa.

Niemiecko-fińskfe pertraktacje 
gospodarcze.

Helsinki, 4 listopada. Dzienniki fińskie 
donoszą, że przybył do Finlandji poseł 
Sobnurre w towarzystkie kilku w«i>óipra- 
cowników, oelcm omówienia zagadnień go
spodarczych w związku z umową, zawartą 
pomiędzy Finlandją a Niemcami odnośnie 
do wzajemnej wymiany towarowej. W 
krótkim wywiadzie prasowym oświadczył 
poseł, że wszelkie pertraktacje handlowe, 
prowadzone między Finlandją a Niemca
mi. odbyły się w duchu dobrej współpracy 
i przyjaźni.

Zastrzeżenia Reynoldsa.
Genewa, 4 listopada. Przewodniczący 

wydziału wojskowego w senacie. Reynolds, 
wyraził swe zdziwienie z powodu togo, że 
delegacja Stanów Zjednoczonych w Mo
skwie nie osiągnęła gwarancji dla przy
szłości państw małych w Europie połud
niowo-wschodniej i wschodniej.

Wyniki wyborów w Stanach
północno-amerykańskich.

Genewa, 4 października. Pierwsze wyniki 
wyborów, odbytych we wtorek w kilku 
Stanach póólnocno-amcrykańsklch, świad
czy żo republikanie zyskali pod względem 
ilości głosów wobec demokratów. T tak re
publikanie prowadzą w Stanie Nowy Jork, 
gdzie republikański wice-gubernator został 
wybrany znaczną większością. Również w 
New Jersey gubernatorem został wybrany 
republikanin. Ponadto republikanie zyskali 
większość Filadelfji.

Bolszewicy stracili 5  icigaczy
w zatoce Fińskiej.

Berlin, 4 listopada. Niemieckie statki 
strażnicze zatopiły w zatoce Fińskiej S śei- 
gacae z grupy sowieckiej floty ścigaczy, u- 
ezkadzając ponadto bardzo ciężko czwarty 
ścigacz, przyezem należy się liczyć •  jego 
aa tonięciem. W ten sposób bolszewicy utra- 
oili w oiągu 3-ch dni tym samym rejomia 
morskim 5 ścigaczy i jedną kanouierkę. 
O losie 5 innych statków, które w toku 
akcji bojowej odniosły poważne uszkodze
nia, brak dokładnych danych. W toku po
tyczki. jaka rozegrała sie w dniu wczoraj
szym. po stronie niemieckiej nie było żad
nych s tr a t  Zanotowano jedynie kilku ran
nych. _ _ _ _ _

Zatopienie alianckiego
krążownika na Pacyfiku.

Tokio, 4 listopada. Jak podaje główna 
kwatera cesarska, lotnictwo marynarki ja
pońskiej zatopiło w czasie próby aljantów 
wylądowania na wyspie Neno (Treasury) 
na południe od Bougainvłlle krążownik a- 
ljancki, przyezem jeden dalszy uszkodzono.

Rosną długi angielskie.
Genewa, 4 listopada. Angielskie czasopi

smo gospodarcze „Fortune" publikuje w 
swym zeszycie listopadowym pogląd na 
gospodarkę wojenną Anglji.

Praca odbywa się zapomocą maszyn, na
bytych w Stanach Zjednoczonych na pod
stawie ustawy lombardowej. Ale nawet 
gdyby Angija zatrzymała te maszyny dla 
swej gospodarki powojennej, wynikłyby a 
tego następujące dane: Angija żyła z sub
stancji i po wojnie nie będzie posiadała do
statecznych kapitałów. Długi angielskie są 
potężne. Już dziś oblicza się je na 17 mi
liardów dolarów. Doliczyć należy do tego 
olbrzymie straty finansowe, poniesione w 
instytucjach zamorskich oraz dłujp, zacią-
fnięte w dominiach. Angija eniewoloua 

yła oprzedać w zagranicy akoyj za około 
1 miliard dolarów; winna ona jest Indjoin 

około półtora miliarda dolarów, a rówuieś 
i Afryce południowej 1 Argentynie. Skur
czyły sie bardzo dochody, jakiemi dawniej 
płaciła Angija swój import Aby znależś 
jakieś wyrównanie, mnsiałaby ona pod- 
wyżssyó swój eksport o 50 procent w po
równaniu do czasów przedwojennych, a jeeś 
to rzeczą wątpliwą, osy będzie ona w sto* 
ais to uczyniA ]
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Ibn Saud-nowoczesny Harun al Raszyd
Kraków, 4 listopada. Do najciekawszych 

osobistości politycznych Blliklogu Wscho
du należy bezwątplenla władca Arabjl Ibn 
Saud.

Historja dojścia do władzy tego wyjątkowego 
człowieka została niejednokrotnie już opisana —  
jak również wytyczne jego polityki, o których, 
rwłaszcza ostatnio, z okazji interwiewu jego w 
sprawie żydowskiej, (ukazał się on w amerykań
skie m piśmie „Life") dużo mówiono,

mało Jednak znane H  szczegóły 
z Jego ły d a ,

o czem wialnie w ostatnich czasach zamieszcza
ciekawy artykuł jeden z dzienników w Kairze. —  
Zycie tego władcy arabskiego przedstawia obraz 
niezwykle pracowity, przyczem jednak czas jego 
wykorzystany jest w sposób bardzo celowy.

Zanim jeszcze w stolicy króla dały się słyszeć 
nawoływania kapłanów i  minaretów iwiątyń, 
Ibn Saud porzucił swoje łoże składające się, zwy
czajem krajowym, z przepięknych puszystych dy
wanów i rozpoczął swoje poranne modlitwy.

Po modlitwie zasiada król do 
bardzo skromnego śniadania,

składającego się z bardzo silnej aromatycznej 
herbaty I pieczywa. Bezpośrednio polem rozpo
czyna on pracę jako rządca swego królestwa. —  
Słucha przedewszystkiem raportów swoich mi
nistrów, a następnie trzech tłumaczy przekłada 
mu na język arabski ciekawsze audycje stacyj 
radjowych angielskich, niemieckich l amerykań
skich. Nawet w godzinach wieczornych a nawet 
w nocy, interesuje się król sprawami polityczne* 
tni, gdyż w tym czasie właśnie odczytuje mu 
Jego pierwszy szambelan, Tabeszi bej, depesze, 
które nadeszły od zagranicznych reprezentantów 
królestwa. Omawianie tych najświeższych wiado

Dookoła sowieckich czołgów.
Kraków, 4 listopada. Podobnie jak w dnwnyeh 

wiekach dochodziło do walk między zakutymi w 
atol rycerzami I ten wygrywał, kto rozporządzał 
lepszą zbroją, tak dziś mówi się często o bit* 
wach pancernych, Maczanych przez olbrzymie 
pancerne wozy, tlejące ogniem z licznych arma
tek.

Wojsko sowieckie od dawna otaczało czołg spe- 
ejalnem zainteresowaniom i uważało go za czołową 
broń. Gdy rozpoczęła się wojna niemiecko-rosyj- 
tka w roku 1041 Sowiety natychmiast rzuciły na 
front wielką ilość tej broni. Specjalne zamiłowa
nia do czołgów tłumaczy się mentalnością tego na
rodu oraz specjalnym materjallzmera bolszewi
ków.

Czem zresztą traktor Jest w czasie pokoju, tern 
czołg w czasie wojny. Jeżeli gdziekolwiek otacza 
ulę maszynę specjalnym kultem, to dzieje się to 
przedewszystkiem w Sowietach, gdzie temu dziw- 
nemu bożkowi oddaje się osobiste szczęście, krew 
i  życie. Jeżeli kierownicy traktorów uważani byli 
za czasów pokojowych za specjalnych pionierów 
bolszewizmu I najlepsze Jego dzieci, to tembar- 
dziej da się to powiedzieć o „łanktstach". Obser
wując uroczysty ceremoniał, oddają zwierzchnicy 
wojskowi czołg swoim podwładnym pod opiekę 
do użytku. z

Straty Sowietów w tym zakresie są od samego 
początku bardzo wysokie, to też trzeba produko
wać czołgi w niezwykłych ilościach, aby zadość
uczynić potrzebom. Jak na innych polach, tak sa
mo 1 w tym wypadku, sprawa kosztów, rentowności 
i ekonomji nie grają żadnej roli: Jeśli w celu ko
lektywizacji gospodarki na Ukrainie poświęcono 
S miljony ludzi śmierci głodowej, to oczywiście i 
w zakresie strat rzolgów bolszewlzni nie kłopocze 
Olę o Ich wysokość.

Ale skąd pochodzą te wysokie straty? Powodem 
ich są dwa momenty: jeden polega na tem, że 
obrona niemiecka góruje technicznie nad atakiem, 
a następnie w broni pancernej brak ludzi o od- 
powiedniem doświadczeniu I wykształceniu, to też 
kierowane przez nich czołgi narażone są tatwo 
na zniszczenie.

Fabrykacja czołgów sowieckich Jest obecnie w 
duże) mierze standaryzowaną. Fabrykuje się za
sadniczo trzy typy, a mianowicie: T S4, nie
raz już stosowany w walce, następnie lekki typ 
T  70, oraz ciężki typ czołgu, używanego do prze
łamywania frontu KW 1. Typ T  34 może być uży. 
wany tylko do pewnych zadań i może przebyć Je. 
dyni* pewną przestrzeń, poczem należy wymienić 
motor, bo nte Jeal zdolny do dalszej pracy.

Obliczanie strat czołgów odbywa się w armji 
rzeczowo I realistycznie: wynoszą one według tych 
obliczeń nie mniej, jak 00—70 proc, czołgów, któ. 
re zupełnie odpadają. Znaczy to tyle, że na pod
stawie doświadczęń z 240 czołgów pewnego kor
pusu przy Jednym jedynym ataku odpada 120 do 
140, albo też zostaje zniszczonych, co jest procen
tem bardzo wysokim.______

Pożar zniszczył belgijskie 
wydawnictwo.

Bruksela, 4 lUtopada. Wydawnictwo 
Deselee de Bronwer w Brugos, największa 
drukarnia w Belgii, douwnętnie Łnla«cxo- 
na zcetala przez olbrzymi pożar. Opróca 
wartościowych archiwów naukowych, za 
wieraJącycn prace kilku gencrncyj uczo
nych krajowych I zagranicznych, pastwą 
płomieni padlo wartościowe urządzenie 
maazyuowe, olbrzymie składnice książek o- 
raz magazyny papieru. Dom wydawniczy 
do Brouwer posiadał wielki udział w wy
dawnictwach francuskich holenderskich i 
włoskich. Jak dotychczas stwierdzono, po
żar powstał wskutek krótkiego epięcin.

fiAtertiezasowe prezydium wielkiego tureckiego zgrema 2 ? , a.“ X w  skt.d .ląe . s l, .  prezydent. Rend. 

T z  w eeprezydentów Canitz. Gernten i Ou.al.tay, wybrane zo- 
ttalo ponownie przez zgromadzcn.e narodowa.

Japonja wzmacnia swą siłą 
bojową.

Ocena naczelnego dowódcy amerykańskiego 
na Nowej Gwinei.

Bangkok, 4 listopada. Z Nowej Gwinei 
donerązą, iż naczelny dowódcą sił aljąnękioh 
gen. Thoma Blamey w czasie wywiadu o- 
świadczyl, iż jest przekonany o tem, ze Ja; 
pońezycy bronić będą kazdoj piędzi ziemi 
na Nowej Gwinei, jaka sie jeBzeze znajdu
je w ich posiadaniu. Z każdym dniom J a 
pończycy wzmacniają swh 8I'*J bojową. 
Szczególnie twardych walk należy etę spo- 

Humor -  po szwajcarsku.
». Zurych, w listopadzie.

(St) O ludności szwajcarskiej inówi się, ls  
odznacza się wielką trzeźwością i brakiem bu- 
moru. Pierwsza charakterystyka Jest trafna, 
druga natomiast — fałszywa. Szwajcar ukrywa 
wprawdzie zwoje uczucia przed obcymi, ale po- 
ntimo twego trzeźwego charakteru, posiada po
czucie humoru. ,

W  każdym razie w publicystyce szwajcarskiej 
przeprowadza się wyraźniejsze rozgraniczenie 
między poueaaniem a zabawianiem, niż w innych 
krajach. Stosownie do tego, iaden większy 
dziennik szwajcarski nie zamieszcza karykatur, 
a rzadko się zdarza, by w tych pismach poświę
cono jedną szpaltę humorowi. Istnieją silne roz
graniczenie między publicystyką gospodarczą t 
polityczną a działem rozrywkowym. Dopiero, 
gdy sięgnie się po liczne tygodniki i pisma fa
milijne, stwieidza się, w jak wielkiej tniarze 
Szwajcar lubi humor w słowie i rysunku. Wszy
stkie pi sina wyraźnie rozrywkowe poświęcają 
jedną, albo nawet kilka stron wyłącznie humo
rowi. Prócz tego iztnieją w Szwajcarji dwa o- 
sobne pitmn humorystyczne, podobne do „Sim- 
plicissimusa1* Jedno z nich, „Rozdzielacz chmur", 
będzie obchodziło za rok 70-letnl Juhilruss.

1 Wszystko to dowodzi, że Szwajcar śmieje st{

mości następuje zwykłe wraz z zaufanym mini
strem finansów Abdulach el Suleman.

O godz. 11-ej. tj. po załatwieniu 
najpilniejszych spraw, przyjmuje 
król petentów ze stolicy I z całego

kraju.
Przy tej pracy pomaga mu następca tronu Emir 
Saud, który zamieszkuje razem z ojcem, podczas 
gdy drugi syn Emir Feisai, rezyduje w Mece, 
jako wicekról oraz jako minister spraw zagrani
cznych. Zetknięcie się z różnymi petentami daje 
możność królowi wglądnięcia w stosunki panu
jące w kraju. Po tych audjoncjnch następuje ofi
cjalnie odbyta modlitwa południowa, przyczem 
król zjawia się w coraz to innej świątyni. — Po 
modlitwie król wygłasza kazanie na temat jakie
goś ustępu z Koranu, następnie zasiada do lek
kiego posiłku.

Następnym punktem programu
Jest przeglądanie złołonych petycyj 

oraz raportów politycznych.
Trzecią modlitwą odbytą popołudniu kończy król 
swój oficjalny dzień zajęć. Teraz następuje chwi
la dwugodzinnego odpoczynku, kiedy Ibn Saud 
wyjeżdża konno z zamku, aby nabrać nowych 
sił i wypocząć. Po wysłuchaniu relacji swojego 
pierwszego szambelana o nadeszlych telegramach, 
spożywa król w gronie swojej rodziny kolację, 
a następnie idzie apać punktualnie o godzinie 
dziesiątej.

Rodzina króla Ibn Sauda Jest bar
dzo liczna, gdyż król posiada rów* 
nocześnio cztery żony, a przez wie
lo lat swego życia ożenił sie Już 
z przeszło 200-tu kobietami, nawię- 
tujęo w ten sposób z większością 
wybitnych rodzin swego kraju nici 

pokrewieństwa.

Zacięte walki na Wschodzie trwają nadal.
Berlin. 4 listopada. Naczelna Komenda 

Niemieckich Sil Zbrojnych donosi z głów- 
nej kwatery FUhrera w dniu 3 llstopadat

Nu Krymie, na południe od Korcza, mimo 
zadętego oporu, dalej ścieśniono nieprzyja
cielski przyczółek desantowy.

Na północnych dojściach w kierunku 
Krymu w rejonie na wschód od Chersonia 
I w wielkim luku Dniepru trwają ciężkie 
walki ze znacznemi siłami nieprzyjaciel
skiej piechoty I czołgów, wśród wysokich 
strat przeciwnika. -  Ataki sowieckie od- 
parto, a włamania zaryglowano. Własne 
przeciwnatarcia, m«mo zażartego oporu 
bolszewików, przyniosły sukces Zniszczo
no wielką liczbę czołgów, a odciętą mniej- 
szą grupę nieprzyjacielską starto.

Na pozostałym froncie wschodnim doszło 
tvlko do walk o znaczeniu lokalnem. Grupę 
nieprzyjacielską, która próbowała usado
wić się na jednej z wysp Dniepru na 
wschód od Czerkas, starto. Na południowy 
wschód 1 na północ od Kijową oraz na za
chód od Smoleńska, ataki sowieckie odpar
to w przcciwuderzenlu.

W  rejonie bojowym Wielkich Łuków są 
Jeszcze w toku walki z atakującym tu upor
czywie nieprzyjacielem. , . *  ,

Pociąg koleiowej artylerjl przeciwlotni
czej pod dowództwem podporucznika Muh- 
ra w ciągu Jednego dnia zniszczył na po
łudniowym odcinku frontu wschodniego 13 
rzołuów sowieckich, a Jeden dalszy nieprzy
jacielski czołn najcięższego typu tra fił po
ciskami. czyniąc go niezdolnym do mane
wrowania. \

Po rozwodzie, który następował w bardzo wielu 
wypadkach, eks-żony pozostawały *  pałacu kró
lewskim, albo też wydawano je zamąż za wpły
wowe osobistości w kraju. — Trzeba wspomnieć 
przy tej sposobności, że pałac królewski posiada 
olbrzymie rozmiary lak, że każda z jego prawo
witych żon posiada apartament, składający się 
z 10-ciu pokoi oraz rozporządza służbą obejmu
jącą kilkunastu niewolników. Poza żonami pra
wowitemu, posiada król zwyczajem krajowym 
kilka żon ubocznych, które nie są Arabkami — 
lecz przeważnie pochodzą z Kaukazu, z Rosji lub 
s Sudanu.

Król posiada 31 żyjących synów, 
liczba zaś Jego córek Jeet nieznana.

O dwóch pierwszych mówiliśmy już, trzeci syn 
Emir Mansur, który ostatnio ukazał się na ho
ryzoncie politycznym, byl posłem swego ojca w 
Kairze podczas kongresu mahomełańskiego.

Synowie królewscy wychowani sę 
w specjalnie urządzonej szkole 

w El Rlad.
Wychowanie Ich polega przedewszystkiem na 
zaznajomieniu z Koranem I teologją mahonie- 
lańską, nie uczą się jednak obcych języków, na
tomiast kładą wychowawcy nacisk na fizyczne 
i wojskowe przygotowanie. Synowie króla Ibn 
Sauda są zapalonymi automobilistaml, to lei 
z 1500 samochodów zarejestrowanych w połud
niowej Arabji, należy 500 do dworu i do rodzi
ny królewskiej. Kolo pałacu znajdują się olbrzy
mie garaże. Na tych to autach przenosi się ro
dzina i dwór Jeśli trzeba odbyć większą podróż 
z miejsca na miejsce. Tak np. odbywa się droga 
do Mekki, wynosząca z El Riad 1000 km.

Poza tom odbywa król Ibn Saud 
podróże inspekcyjne również autem.

Skoro Ibn Saud odwiedza miasto portowe Dżed- 
da, przyjmuje wtedy reprezentantów dyploma
tycznych, którym nie wolno przebywać w Jego 
stolicy, aby swoją obecnością nie wywierali 
wpływu na jego decyzję.

W  zatoce Fińskiej Jednostki ubezpiecza. 
Jące marynarki wojenno) nawiązały poty
czkę z lekkleml Jednostkami nieprzyjaciel
skiej marynarki. Zatopiły ono 3 sowieckie 
śolgacze I uszkodziły kilka Innych, z czego 
Jeden tak cężko, że można się liczyć także 
z Jego zniszczeniem.

W  południowych Włoszech na zachód od 
rzeki Volturno odparto kilka nocnych ata 
ków wojsk północno-amorykańskich.

Na wschód od Volturno nieprzyjaciel po
niósł dotkliwo straty wskutek skoncentro
wanego ognia artylerjl I miotaczy płomie
ni oraz wskutek ataków niemieckich samo- 
lotów bliskiego wsparcia, w chwili, gdy 
próbował dokonać wypadów za naszeml 
wycofująceml się ubezpieczeniami.

Na wschodnim odcinku dwa pułki bry. 
tyjskio przy sllnem poparciu artylerjl 
czołgów zaatakowały nasze pozycje nad 
rzeką Trlgno. Odrzucono Ja wśród wyso
kich strat nieprzyjacielskich.

W  wyniku bomb, zrzuconych przez for
macje samolotów nieprzyjacielskich w po
łudniowo-wschodnim rejonie Rzeszy, po
wstały w dniu wczorajszym straty w lu
dziach I szkody w budynkach. Siedem z po
śród atakujących czteromotorowych bom 
bowców zestrzelono. ,

Nasze lotnictwo zbombardowało ubiegłe 
nocy ponownie cele w Londynie.

Lekklo nlemlecklo Jednocstkl marynarki 
wojenne] dokonały w nocy na 3 listopada 
wypadu w kierunku południowego wybrze
ża angielskiego i zatopiły z pośród silnie 
ubezpieczonego konwolu bez własnych 
strat dwa parowce o łącznej pojemności 
4.500 b rt

dzlcwaó kolo portu Finch. Japońcaycy wry 
li się poproatu w ziemie, walcząc o każdy 
metr I nie tak łatwo się ł nimi uporamy.

Nad wyspą Buka zestrzelono 
17 samolotów.

Tokio, 4 listopada. Jak podaje agencja 
Domei z jednej z baz japońskich na połud
niowym Pacyfiku, lotnictwo japońskie ze
strzelili nad wyspą Buka 17 samolotów — 
z formacji składającej się z fil myśliwców 
i 4 bombowców, które usiłowały zaatako
wać pozycje japońskie na wyepie.

cbflnle. Karykatura szwajcarska nie ogranicza 
się Jednak do niewinnego humoru, ale często 
jest agresywna I zabarwiona satyrycznie. Naj
ostrzej chłosta się słabostki bliźnich; niepoha 
mowane ataki mogą liczyć na powodzenie u pu 
bllcznoścl Niejednokrotnie celem pocisków jest 
zagranica ale satyra szwajcarska nie unika tak
ie krytyki własnego społeczeństwa. Na cel bierze 
się słabostki pojedyńczych ludzi. Ze względu na 
neutralna stanowisko Szwajcarji, od początku 
wojny mn'ej krytykuje sit zagranicę, a więcej 
własne etosunki. Wdzięcznym tematem karyka
tury jest zwłaszcza gospodarka wojenna

Siła szwajcarskiego dowcipu leży w jego lu
dowości. Podpisy pod rysunkami i karykatura
mi są zredagowane przeważnie w dialekcie W 
poezjach i wierszach satyrycznych łączy się 
zręcznie dialekt z językiem literackim. W 
związku z tem, zrozumienie dowcipów i kary
katur naatręcza cudzoziemcowi pewne trudności, 
zwlaazcza że niektóre z nich mają lokalny cha
rakter, albo zajmują się osobami, których zna
czenie nie sięga poza granice kraju

Wdzięcznym i niewyczerpanym tematem szwaj
carskiej karykalury jest zmieniona stopa życio
wa ludności, w związku t  wypadkami wojenne 
mi. Tak np karykaturzysta rysuje cukiernika 
klórv przy wypieku mikroskopijnie matyeh bn 
teczek posługuje się pincelką i szkleni powię-

W kilku wierszach.
Wczoraj w godzinach popołudniowych 1 . brytyjskich bom

bowców myśliwskich zaatakowało kilkakrotnie statki niemie- 
ckie koto wybrzeża pólnocao-bretoftskicgo. Dwa z posroe 
atakujących samolotów zostały zestrzelone 1 spadły płonąc 
do wody. Dalsze zaobserwowano w chwili odlotu z wldocz- 
neml skutkami celnych tralled. lia statkach nlemicckrcs 
wskutek wybuchu kilku bomb .  Ich pobliżu, nastąpiły szkody 
spowodowane odłamkami. Pożarem wśród załogi jednego 
statku było kilku rannych. Wszystkie statki niemieckie do
tarty do swego portu przeznacząenla.

♦
Oenerat dywizji A. 0. LuU Caslneltl zraart w Buenos Alroo 
wieki lat 63. Byt on ostatnio generalnym inspektorem ar

gentyńskiej sity zbrojnej. Uzupełnił ou swe wykształcenia 
anyieryjskte w roku 1BOO we Prankfurcle i w Juteborgu.

♦
Anatolska agencja prasowa donosi. Ze turecki ministof 

spraw zagranicznych Numan Mtnemencloglu wyjechał we 
wtorek do Kairu, gdzie na zaproszenie spotka się z angiel
skim ministrem spraw zagranicznych Edenem.

♦
W miejsce zmarłego Ricardo Coslo zamianował nrngwajstł 

prezydent państwa Hektora Alrares Ciaa ministrem finansów.

♦
Hiszpański zzef państwa, generał Franco, zwiedzi! we wto

rek w madryckim pałacu Santa Cruz wystawą obrazów monu
mentalnych, przeznaczonych dla katedry w Viche, pendzla 
malarza Juse Mana Cert. CandiUo, za którego inicjatywą od
budowuje slą tą katedrę, zniszczoną w czasie wojny domo
wej, powitany został w pałacu ministerstwa spraw zagraa. 
przez ministra spraw zagranicznych Jordaua I ptzaz ministra 
spraw wcwoątrznych Blaz Perez.

♦
Japońska Izba wyższa na zakończenie sesji odbyta uro

czyste posiedzenie, w którem wzięli udział cesarz orał 
wszyscy ministrowie.

#
We wtoreh zmarl biskup z Noctra tlmbra. moaslgnor Dorno- 

nico Sttort. Administrował ou swą diecezją od Id  kwietnia 
1M0 r. Popizednlo byl biskupem tytularnym Sala.

♦
Dowódcą lotnictwa amerykańskiego w rejonie morza Śród

ziemnego zamianowany został general-poruczaik Carl Spaatz. 
*

Agencja Reutera donosi z Waszyngtonu urządowo, łą  uszko
dzony został przed Salerao krążownik Stanów ZJądnoetoayeh. 

,Savaaaah**.
*

Według doniesienie ministerstwa wojny, wszyscy żołnierze 
portugalscy, powołani niedawno temu na manewry, zwolnieni 
zastaną po powrocie swym do koszar. Zwalnianie żołnierzy 
zakończone ma byt da przyszłej niedzieli.

I
V Rzymie podane do wiadomości, żt członkowie misji wło

skie) w HiupanJI stawili się bezwarunkowo do dyspozycji 
rządu włoskiej republiki faszystowskiej

KRONIKA
Dziś: Karola Bor. 
Jutro: Zacharjasza

Dslś obowiązuje zadem* 
nianio od g. 17.10 do 6.15

Cztery lata pracy 
Poczty Wschodniej.

(tp) Kraków, 4 listopada- Przed kilku dniami 
obchodziła Poczta Wschodnia czterolecie swego 
istnienia. W związku z tem podajemy kilka 
cyfr, obrazujących rozwój tej placówki, zalicza
jącej się do jednych z największych instytucyj na 
terenie Gen. Gubernatorstwa.

Obrót listowy np., który objął w roku 1940 - *  
368 niiljonów listów, w r. 1942 wzrósł do 479 mt- 
Ijonów, a wysyłka paczek z 3.10 miljonów w ro
ku 1940, pomimo pewnych ograniczeń również 
wzrosła w okresie dwóch lat do 5.8 m iljonów. 
Obrót pieniężny z 3.55 miljonów zt. osiągnął 
kwotę 13.43 miljonów złotych. Ciekawe są rów
nież wyniki, osiągnięte przy przewózco workó* 
pocztowych, a mianowicie gdy w r. 1940 prze* 
wieziono 8 miljonów worków na trasie 13,43 
mllj. km, to w roku ubiegłym przewieziono 13.6 
miljonów worków pocztowych pokonując trasę 
34.8 miljonów km. Zadawalające wyniki osią
gnięto także w międzymiastowym ruchu ,e'e’ °T 
nicznym i telegraficznym. Przed wojną placówki 
pocztowe umożliwiały w ciągu roku przeprowa
dzenie 6.3 milj. rozmóW, a obecnie Poczta 
Wschodnia pośredniczyła w 13.1 miljona rozmów. 
Służba telegraficzna, wykazująca już przed wojną 
duże nasilenie, przez przesianie 1 20 miljona tel«- 
gramów, w r. 1942 ustanowiła swego rodzaju ra- 
kord cyfrą 4.05 miljona telegramów.

kszającein; pod rysunkiem widnieje napis: „To 
nic jest zegarmistrz, lecz euklermk" Juko ..Szczyt 
tycia" przedstawia Inny karykaturzysta paska- 
rza, obładowanego dwroma koszami, na klórycti 
widnieje dla niepoznaki napis „Towary tekstyl
ne"; tymczasem zapach, rozchodzący się z tych 
koszów, zwabia psy z całej okolicy. Zastąpienie 
podeszew skórzanych korkowemi w trzewikach 
damskich stał > się powodem całego szeregu ka
rykatur I wlerszykć Jedna z t ik'ch kary atąr 
przedstawia parę małżeńską, która wpadla do 
wody Podczas gdy żona, dzięki korkowym po
deszwom, łapadle się tylko po kolona, muz zanu
rzył się w wodzie aż po szyję. Ulubiony lemat 
karykatury szwajcarsktei stanowię także 
hołdujący przesadnie modzie amerykańskiej, 
których ' określa się jako „tragicznych wycho
wanków amerykańskich sex-appeai filmów

Z wielklem upodobaniem atakuje się także 
biurokratyzm Pewien rysunek przedstawia biu
ro, w którem piętrzy eit stosy nśtóiu leden u- 
rzędnłk świ d - 'rughgo; „Panie koteoo. po 
tej wojnie spalimy stare akta" Drugi odpowia
da: „Oczywiście, ale dla bezpieczeństwa ki żerny 
zrobić kopię każdego dokumentu**.

Jak widzimy, katalog szwajcarskiego snmokrif" 
lycuzmii Jest różnorodny i obszerny. O żadnej 
Z łudzkioh słabostek nie zapomniano.
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Dożywianie biednych przez 
R. G. O.

(tp) Kraków, 4 listopada. Na podstawie poro- 
eumienia Rady Głównej Opiekuńczej 1 odnośnych 
władz, zaopatrywanie w środki żywnościowe ku
chni i Innych społecznych instytucyj Rady Głów
nej Opiekuńczej i jej komitetów na obszarze 
Gen. Gub. będzie miało miejsce w tym samym 
zakresie co i w roku poprzednim.

Fachowe podkomisje dla handlu 
w Generalnem Gubernatorstwie.

ftp) Kraków, 4 listopada. Niedawno temu od
były się w Krakowie obrady kupców specjalistów 
branży obuwniczej, papierowej 1 materjalów pi
śmiennych, szklanej, porcelanowej i ceramicz
nej. W wyniku obrad postanowiono założyć dal
sze podkomisje fachowe dla dalszych branż. Za
daniem wspomnianych podkomlsyj będzie udzie
lanie fachowych rad, opartych na najlepszem do- 
świadczeniu, zdobyłem dotychczasową pracą.

Wykładanie towarów 
na wystawach.

ftp) Kraków, 4 listopada. Z dniem 22 paździer
nika br. weszło w życie zarządzenie w sprawie 
wykładania towarów na wystawach.

Na mocy tego zarządzenia zabroniono skle
pom detalicznym wykładać na wystawach w ce
lach reklamowych wszelkiego rodzaju towarów, 
których produkcja Jest zabroniona lub niemożli
wa z uwagi na warunki wojenne, względnie to
wary te nie są przeznaczone do sprzedaży w naj- 
bliższym czasie lub też, które przez sposób wy
łożenia na wystawy narażone są na zepsucie, czy 
też tracą wskutek tego na wartości.

Tem samem zarządzeniem Grupa Główna Go
spodarki Przemysłowej 1 Ruchu w Izbie Cen
tralnej dla Gospodarki Ogólnej w Gen. Gub. 
(Grupa Handel) — została zobowiązana do słu
żenia radą sklepom detalicznym przy przekształ
caniu I nowem kształtowaniu reklamy, przy- 
czem czuwać ma nadto nad przestrzeganiem ni
niejszego zarządzenia. Nie stosowanie się do 
przepisów zarządzenia pociąga za sobą kary.

Ograniczenie zaliczek 
pocztowych.

ftp) Kraków, 4 listopada. Niemiecka Poczta 
Wschód komunikuje: Od dnia 1 listopada 1SM3 r. 
między Generalnem Gubernatorstwem a Wielką 
Rzeszą Niemiecką łącznie z Protektoratem 
Czech i Moraw obrót zaliczek pocztowych do
zwolony jest tylko między władzami i placówka
mi słuźbowemi. Dopuszczalna waga wynosi, po
dobnie jak dotychczas, 250 g, a dopuszczalna 
kwota złotych 40 (RM 20).

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWEJ W WARSZAWIE: 
z dnia 3 listopada br. są następując*: so, 10, 66, 47, 77.

Społeczne zarządzenia w  przedsiębiorstwach 
w  Generalnem Gubernatorstwie.

ftp, Kraków, 4 ll.'łopada. Zadania zakładów 
handlowych i przemysłowych na odcinku spo
łecznym są silą rzeczy szersze w okresie wojny. 
Jednym z punktów wymienionych zadań należy 
prowadzenia zakładowych kuchen dla pracują
cych osób w danym zakładzie. Kuchnia te są 
nietylko środkiem przyczyniającym się do wzmo
żenia produkcji wojennej, lecz także wyrazem 
samopomocy, wyłonionej ze społecznego nasta
wienia. Odnośne władze w Gen. Gub. starają sie, 
aby problem wyżywienia załóg pracujących roz
wiązać możliwie jaknajlepiej. Trzeba nadmienić, 
że mimo piątego roku wojny skoncentrowano 
wszystkie* siły, aby rozbudowę samopomocy 
żywnościowej w dalszym ciągu prowadzić.

Drugim przejawem akcji społecznej, podykto
wanym koniecznością wojny 1 dobrem danego 
zakładu jest zorganizowanie w zakładach samo
pomocy sanitarnej. Zgodnie z zarządzeniem 
wtadz, wszystkie zakłady zatrudniające od 20 
osób wzwyż, obowiązane są — odpowiednio do 
rozmiaru i rodzaju zakładu — wyszkolić pewną 
Ilość pomocników sanitarnych ze swego perso
nelu w kierunku niesienia pierwszej pomocy w 
nagłych wypadkach. Akcja przeszkoleniowa pro
wadzona Jest Już od szeregu miesięcy, z najwięk-

Bócklin konstruktorem samolotów.
(ap) Arnold BScklln, który należał do najsław

niejszych malarzy, zajmował się też z wielką na
miętnością budową samolotów. Fakt ten po
twierdza m. in. I jego syn Karol Bócklin, który 
wydal specjalną książkę, w której opisał szereg 
szczegółów z życia swego ojca.

Sam Bócklin powiedział raz, że chclalby „choć
by na parę chwil oderwać się od tej nudnej 
ziemi**. I w ciągu pełnych 30 lat, tęskni) Bócklin 
do swobodnego lotu w przestworzach powietrz
nych i nad tą kwestją pracował.

Jeżeli chodzi o technikę lotu, to polegała ona 
u Bóckllna na ścisłej obserwacji i naśladownic
twie lotu ptaków.

W pierwszych latach swego małżeństwa —- a 
więc w 50-tych latach zeszłego stulecia, Bócklin 
zbudował swój pierwszy mały samolot, który po
zostawał w połączeniu z halonem. W później
szych latach dokonywał prób w Weimarze 1 spo
rządził tam zupełnie prymitywny aparat: ramy 
obciągnięte płótnem Inianem, która trzymał po
ziomo nad głową. Próbując lotu, rozpędzał się 
biegnąc po ziemi i udało mu się nawel przesko
czyć rów strzelecki, przyczem nie obeazfo się też 
bez lekkiego potłuczenia.

Inny znów zupełnie prymitywny aparat zbudo
wał Bócklin we Florencji. Ryta to trójkątna ra
ma pokryta płótnem Inianem z otworem w śród- 
dku. Na Polu Marsowem pod Florencją syn

szem zainteresowaniem ze strony odnośnych za
kładów i słuchaczy. Dotychczas urządzono 144 
kursy sanitarne, na których przeszkolono 3.000 
pomocników, gotowych do niesienia pomocy we 
wszelkich nagłych wypadkach. Słuchacze kursów 
zapoznali się ze sposobami niesienia pomocy w 
przypadkach odniesienia ran zewnętrznych i we
wnętrznych, oparzenia, zwichnięcia kończyn, 
złamania kości, utraty przytomności, udarów 
słonecznych, porażenia prądem elektrycznym I 
utonięcia. Uczestnicy kursów brali udział w wy
kładach 1 praktycznych ćwiczeniach. Uczestnicy 
kursów brali udział w wykładach 1 praktycz
nych ćwiczeniach z największą ochotą 1 pełną 
świadomością, że nabywane przez nich umie
jętności będą przydatne dla ogółu zatrudnio
nych. Poczucie to jest tem większe, że pomoc sa
nitarna w omawianych zakładach jest pewnego 
rodzaju nowością.

Ponadto rozpoczęto zamieniać dotychczas 1- 
stniejące apteczki zakładowe na większe. Oka
zało się bowiem, że dawne apteczki były małe 
1 nie dostosowane do nowoczesnych potrzeb oraz 
wymagań. Omawiana akcja sanitarna z każdym 
miesiącem przybiera coraz więcej na sile dla do
bra i zdrowia ludności pracującej.

Bóckllna próbował lotu na tym aparacie. Jednak 
próby nie ndały się, uzyskano bowiem Jedynie 
dość długie skoki.

W roku 1881 przystąpił mistrz do zbudowania 
większego aparatu. W tym czasie rozporządzał 
on znaczniejszą gotówką, bo prawie sprzedał swe 
nowo namalowane obrazy: „Wyspa umartych", 
„Rodzina Trytonów" i „Ruiny na morzu". Wspo
mniany aparat miał mniejwięcej k' samą budo
wę, jak zbudowany później przez Lilienthala.

W pobliżu Florencji znajdowało się odpowied
nie pole Campo Caldo i na nlem właśnie mistrz, 
otoczony całą gromadą swych uczniów, dokony
wał prób. Młodzi malarze założyli tam poproslu 
cały obóz, w którym nocowali. Aczkolwiek apa
rat ten został wybudowany z olbrzymim nakła
dem pracy, próby mimo wszystko nie powiodły 
się. Na krótko bowiem przed startem aparat zo
stał zniszczony przez burze.

Bócklin nie zniechęcił tlę jednak temi niepo
wodzeniami 1 w następnym roku wybudował no
wy aparat, niestety i ten uległ zniszczeniu. Od 
tej chwili Bócklin starał się wejść w bliższy kon- 
tak z fachowcami I zwracał się do wydziału lot
niczego w Berlinie, który w 1883 roku pozwolił 
Bócklinowi dokonywać prób i budować aparaty 
na placu ćwiczebnym.

Okazuje się, że aparat pomyślany przez Bóckll
na, odpowiadał mniej więcej konstrukcji donie-

dawna jeszcze powszechnie używanych dwupła
towców. Ciekawe, że Bócklin mimo, że byl za
palonym zwolennikiem lotu, jednak pod żadnym 
warunkiem nie chciał dać się skłonić do zastoso
wania motoru, jako siły pędnej. Wszystkie sa
moloty budowane przez niego, miały być poru
szane — jak dziecinne latawce — silą wiatru.

Nic więc dziwnego, że próby dokonywane przez 
Bócktina w latach 1883—87 nic powiodły się. W 
roku 1880 zamieścił Bócklin kilka ciekawych ar
tykułów na temat lotnictwa w czasopiśmie ówcze
snego związku lotniczego.

Na wiosnę 1891 roku przystąpił Bócklin do 
zbudowania nowego samolotu a jesienią tegoż ro
ku wyjechał do Berlina, celem poczynienia od
powiednich kroków u władz. Mimo, że chciał 
obecnie wprowadzić pewne rmlany I zastosować 
motor, władze nie skorzystały z jego projektu.

W roku 1894 zwrócił się Bócklin do świata 
naukowego. Przez szwajcarskiego ambasadora w  
Berlinie Rotha, zapozna! się on z Helmholzem, 
który na pierwszy rzut oka uznał Bócklina za dy
letanta 1 nieuka. Wkrótce jednak zmienił swe 
zdanie 1 przyznał Bócklinowi rację. Bóckliuowt 
nadarzyła tię też sposobność do zapoznania się 
z Ottonem Lllienthalem. który, budując samoloty 
i dokonując próbnych lotów, położył podwaliny 
pod nowoczesne lotnictwo.

D o  k o ń ca  życ ia  B ó c k lin  n ie  z a p o m n ia ł o lo t 
nictwie 1 nawet w  łó ż k u , z ło ż o n y  ciężką choro
bą, s n u ł d a le j s w o je  m a rz e n ia .

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 4 listopada. V  ostatnich dniach zmarli 

«  Krakowie: Bfofanjn Mastyk, ur. 1*41, lu lja  M raitk, ar. 
1943; Marja Romanawska, lat 76. wdowa po lekarzu; Sunt- 
łlew Janiszewski, lat 67, urzędnik: Hlldeiarda Królikowska, 
lat 84, gospodyni domu; Ludwika Ma lisi, lat 74, wdowa pe 
murarzu, Koczara, ur 1943, Mlclial Macha), 'at 62, robotnik; 
Franciszek Kutemu, tat 69, kierownik fabryki.

(tp) DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ OLA 0ENERALNE60 OU- 
BERNAT0R8TWA z dnia 22 października 1043 i . Nr. 8S zawlt- 
■ a; Zarządzenie Nr. 0A Urzędu Gospodarowanie Papierem 
I Towarami różnego rodzaju w Ocncialnani Gubernatorstwie 
w sprawie szklą, towarów szklanych i wyrobów ceramicz
nych; Zarzędzeme w sprawie wykładania towarów na wy
stawach; Zarządzenia o zmianie zarządzenia a dnia 16 kwie
tnia 1942 f. o kształtowaniu cen za surowce, towary włó
kiennicze I nlewlóktennlcze towary kiótkte w handlu Dur ło
wnym I detalicznym; Ordynacie taryfową celem uzupełnienia 
ordynacji tarytowe) dla nie będących Niemcami pracowników 
umysłowych w służbie publicznel w Gen. Gub. (OT. I)  —  Re
jestr taryfowy Nr. 3 8 —  a dnia 28 grudn.a 1942 r. (Rejestr 
tarylowy Nr. 3/9).

Dziennik Rozporządzeń dia Generalnego Gubernatorstwa 
z dnia l listopada 1943 r. Nr. 86 zawiera: Rozporządaenta 
o statystyce agiamej, Rozporządzenie poilcytne w sprawia 
ożywania publicznych irodków komunikacyjnych przez osoby 
nie tędące Niemcami w Oeneralncm Gubernatorstwie; Rozpo
rządzenie policyjne w sprawie przewozu osób nie będących 
Nicmiaml I przedmiotów samochodami cięZaroweml w (lent- 
ratnen: Gubernatorstwie; Zarządzenie Nr. 2 do rozporządzenia 
o wydawaniu środków leczniczych Itp.

(Ip) KATASTROFALNY POŻAR W 0O8TEB3R0'J. Donoszą 
z Gocteboiju. że wybuchł lam pożar, rozprzestrianlający się 
z szybkością, podobną do eksplozji. Zniszczeniu uległo wskn- 
ick lego 14 mieszkał), a 40 osób postradało dach nad głową. 
Pewien starzec 68 letni poniósł Śmierć. Zona jago uratowana 
została s 6-go piętra pewne] kamienicy przez dzielną tkcją  
pewne) 16-Ietntej dziewczyny, ktota wspięła slą tak wysoko 
po rynnie.

Kupno nieruchomości
Kuplą domek Jednorodzinny, miejscowość 
obojętna, bez poiredników. Zgl.: Ooniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5752".
Domek z ogródkiem lub parcelę w okolicy 
Bronowie, Azorów lub Woli justowsklej 
kupię zaraz. Zgl.: Ooniec Xrak., Kraków, 
„Nr. 5811“ .
Majątek ziemski, gospodarstwo rolne, 
kamienicą, willą .parcelę kupię wprost 
od właściciela, miejscowość obojętna; 
Krckow, Basztowa 10/J. 6661

Spiecsiał n irruchom ośrl
Parcelę 780 i., wydż., przy ni. Mydl- 
nicklcj. Parcelę 800 s., wydz.. Brcno- 
wice M. Parcelę. 16 m tront, 130 a., 
Orzcgórzkl. Parcelę wydz., 16 m front, 
180 s., Kawiory. Domek 2 ub. z parć, 
tront., Bronowice M.. sprzeda Kraków, 
Sienna 5 7, I. p., lei. 113-64. 71»1
Parceli 300 l., Podgórze. Parcelę 203 
i., 20 m tronl, wydz., bud., Wola Ju- 
atowska. Parcelę 200 sężn., wydzieloną, 
bud.. Wolą Just. Parcelę narobi. 24 x 
34 m, wydz., bud., Osiedlę Urzędu., 
sprzeda Kraków, Sienna 8/7, I. p., 
teł. 113-64. 7150
Place budowlane, zalesione, pod samą 
Warszawą, 6 km. od tramwaju, od to 
zl za metr, kwadratowy, informacje: 
Kraków, Dictiowskn 87 4 w poniedział
ki, óreay, piątki, od godz. 3— 5 po poi. 
Morsa gruntu w C cianowit i domek 
z ogrodem w Dębnikach, tanio ao 
sprzedania. Pośrednicy wykluczeni. —  
Wiadomość Kraków, Dletiowska 57 4 
w ponicdz,alki, środy, p.ątkl od |cnz. 
3— 5 po poi. 7037
Dem mocowany, nowy. 3 pokole kuchnia, 
ogród, blisko tramwaj, sprzeda Kraków, 
Florjaftska 16 i piętro. 0014
Willę murowane, o 6 pokojach z dużym 
ogrodem, sprzeda Kraków, Floriańska 
16, 1. p., tel. 210-43. 0013
Polecam/ do sprzedania parcele we 
wszystkich dzielnicach miasta Krato 
wa i okolicach Kraków, Florjańska 16 4 
W Swoszowicach kilka ładnych parcei, 
do sprzedana. Wiadomość: Kruków, 
Dajwór 23 19. 6370
Domek gospodarski z ogrodem w Swo
szowicach, okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 6311
30 mórg pod Krakowem, inwentarz Ży
wy I martwy, z willą 7 pok., okazyjn.e 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 6 5 1 2
Kamienicę, 18 ublk., sklep, ogród, ta
nio, willę tnur.. to ublk., 1 mórg ogro
du Ojców, parcelę, 416 sąż., uzbiojoną, 
Zwierzyniec, okazja, kamienicę, 24 uh., 
caiość lub pól, przy tramwaju, okazja, 
majątek, 260 mórg., zabudowania, Ję
drzejów, majątek, 780 mórg., Kieleckie, 
50 lub 100 mórg, zabudowania, inwenta
rze z całą kresccncją, Radomskie i wiele 
Innych, poleca Skowroński, Kraków, 
AdolI-IIitler-Platz 39, tel. 158.68. 6344 
Kamienicy II. p., 31 ubikacy), częsc, 
kolo plant, sprzeda: Kraków, Baszto
wa to 1. 6851
Dem murowany, 5 pokojowy, kofnlori, 
centrum, zamienię na willę Rabka- 
Zdrój: Kraków Basztowa 10 1. 6332
Willa murowana, 20 pokoi w Rabce, 
do sprzedania, lub zamiany na dom 
w Krakowie. Wiadomość: Kraków, o'. 
Basztowa 10.1. 6833
Dom tnur., 5 ub., w Krakowie, tanio do 
nabycia: Kraków, Zwierzyn.ccka 8.1.

Kamienicy komfortowe), 18 nhlkacyj, 
połowę sprzeda: Kraków, ni. Basztowa 
10, m. I .  6834
Parcela budowlana, wydzielona, 632 
ra8, tront 18 m. Osiedle Urzędnicze, 
tanio: Kraków, Basztowa 10 1. 6837
Parcela 140 sążni, tront 30 m, naroż
nik, Podgórza, tanio: Kraków, Baszto
wa IO '(. 6858
Parcela budowlana, wydzielana, 430 
m8, tronl 16 m, boczna le a , okazja; 
Kraków, Basztowa tO /I. 6859
Bronowica. Dom o 7-mln ubikacjach, z 
ogrodem, korzystnie sprzedam. „Infor
mator". Kraków, Pijarska 19. 1845k
Kamieniczkę murowane, o 20-stu ubika
cjach, przy tramwaju, sprzeda: „Infor
mator", Kraków, Pilarska 19. 1650M
Cerek Faięckl. Kamienicę l-plętrową o 
10-ciu ubikacjach ('/■), sprzeda „Infor
mator", Kraków, PIJarika 19. I677k

Matrymonialne
Dwóch, Inteligentnych, miłych, przystoj
nych panów, lat 22. nawtąże korespon
dencję z bardzo inteligentncml panien- 
kami. Cci matrym. Zgłoszenia cwcnt z 
fotografią kierować Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1395K".
Kawaler, lat 35, wysoki, szczupły, spo
kojnego usposobienia, kulturalny, zami
łowania litcrack'0, wolny zawód, naro
dowość polska, bez na'ogów, pozna za
możną panią, tych samych walorów. Ła
skawe zg oczcnia poważne, chętnie z to- 
Icgrafią, za zwrot ręczę, proszę kiero
wać do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
1390M".
Emerytowany urzędnik, separowany, 
pragnie poznać panią. Cel matrym. Zg!.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. I397k". 
Kawaler, lat 23, przebywający obecnie 
w Rzeszy, pragnie poznać panią do lat 
20 I korespondować w celu matrym. 
Zgłosi.; Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
13982".
Dwóch Inteligentnych, przebywających 
w Rzeszy, Stefan, Władek, 27, 34, pra
gną nawiązać korespondencje z pannam', 
('o lat 26, cel matrym Zgl.; Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1399k“ .
Urzędnik miody pozna panią, najchętniej 
z wioski. Zgl.; Ooniec Krek., Kraków, 
„Nr. 1402K".
Mam lat 20, pustą kieszeń (wojna) wiele 
humoru, a przytem cenię kulturę ducha, 
śmiafo Idę przez życie, który z panów 
podzieli mój los? Zgłoszenie z fotografię 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1403K".
Która z panienek, bardzo inteligentna i 
ładna (do lat 18) nawląię koresponden
cie z ciemno-blondynem, lat 20, śred
niego wzrostu (Poznaniak), obecnie 
przebywający w Rzeszy, w celu matrym. 
Zgłoszenia z fotografio, zwrotną: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1404K".

Nauka l wychowania
Korespondencyjne Kursy Księgowości w 
Lublinie skrytka pocztowa 105 ksziaica 
buchalterów, ich pomocników dla po. 
trzeb przemysłu I handlu Księgowość 
wioską, amerykańską i przebitkową 
Ramowy Plan Krnt dla handlu i przemy 
siu. Nauka dia początkujących i zaawuu 
sowanych Inloimacje znaczek 3 li 
rizizynoplsmo indywidualnie, nowocze 
/- '»  ir-nków Grodzka 27 101 la
Angielskiego korespondencyjni norosz- 
i <.n in syuiemom. Zgloszm‘a: Ooniec 
Kiakowski, Kraków, ,Nr. 6771",

Roczny Korespondencyjny Kurt Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w Warszawlt. Czynny on 
1 listopada IR42 r. Informacje War 
ssawa. Smolna 34-4 »5OUk
Koreipondtncyina nauka w programlt li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze- matematyka, l i 
ryka. chemja). — tnrotmacje: Mgr I 
Fcdial. Warszawa. Smolna 34-4. 
Stenografia listowała i ustnie, nowocze
sną metodą, Kraków, Orodzka 27.

Noclegi
1'oclegl Inteligencji: Kraków, Radziwil- 
lowska 14/2. 5088
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba
stiana 34'2. 5638
1'eclcgl: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Orodzka 89/13. 
Noclegi: Kraków, Starowiślno 52, m. 13, 
tront —  Bańdowa.
Noclegi: Kraków Zielono 25. m I. 

Rożne
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie 
pod Arkadami. Krakowska I. wykonu* 
naprawy zegarków i poleca sztuczne bi
żuterię. wyroby ze srebra I różne upo
minki. IO24k
Peleryny, płaszcza gumowe, podklejam, 
naprawom, Kraków, św. Sebastiana 
4, m. 2. 7043
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u n.eznanych sprzedawców ba-w- 
ników naszej marki „Koloryt", gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynku wicie 
nieudolnych podróbek. Zwracamy rów
nież uwagę na maiowartościowe barw
niki w torebkach, produkowane przez 
pohątne wytwórnie. Dla orientacji, czy 
towar pochodzi od nas —  wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól
nione na nowej banderoli naklejonej 
na każdym kartonie barwników. Fa
bryka Chemiczna „Koloryt" W. Ktoś- 
ro w k i 1 S. Szadkowski, Warszawa, 
Długa 29. 1747K
Zginął wilczur miody, wabi tlę Ren, 
prorzę o łaskawe doprowadzenie, za 
Wysokiem wynagrodzeniem. Kraków, ul. 
Sienna 14/18. 7102
Mamkę miodą, zdrową, na bardzo do
brych warunkach, przyjmą natychmasi, 
lub pokarm kobiecy odclągaay 500 gra
mów dziennic, dobrze zapłacą. Zgłoszę- 
n'a cały dzieA Kraków, Siemiradzkiego 
13, ra. t. 7187
Dywany perskie oceniamy bezplatnit. —  
Komis. Kraków, Starowiślna 18.
Obrazy start, zniszczone, bez podpita 
malarstwo sagraniczne, polskie — przy 
nieść do lacbowe) bezpłatne) oceny 
Krabów. Łobzowska e salon Obrazów 
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa tze wizyst 
kich krajów) heraldyk (Slppenforschet) 
Dr 0. MudretzkyJ, Kraków. Retoryka 
17 4 — Wiedeń 110, TBrkenschauz 
str. I.  4612
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, i p. — kupuje, sprzeda* 
wszelkie znaczki I zbiory. 6398
Angorowa kapelusze na zamńwten‘e I z 
powierzonego materjafo w 2-ch dnmch 
wykonuje: pracownia modn arska Jadwi
gi Lorenz. Kraków. Długa 22 5. we'ście 
z korytarza 2-g’e drzwi na prawo 8S8S 
Przejma w dzierżawo większą praeowmę 
rtotarrką z pracownikami na dogodnych 
warunkach. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5698".

O H Neman, Przemyśl, Sienkiewicza 5. 
telefon 14-15. a Skład Konsygnacyjny, 
Lwów, Piekarska’ 24, telefon 268-21, do
starcza budynie, pieprz, sodę, mydlą, 
proszki do prania I t. d Prowincja ta 
zaliczeniem. Cenniki na żądanie. 
Reperacje żegarków. zegarów I budzi
ków uskutecznia ’ |rtna Gajewski, Kra
ków, ni. Starowiślna 28. 6275
Bieliznę mąską z powierzonych materia 
tów pierwszorzędnie wykonują Orochow 
skl. Krabów, Felicjanek 7 (boczna) 
Eleklrycina instalacja światła, motorów 
I dzwonków wykonuje oraz naprawia 
Armatye, Kraków, Stolarska 6 et49 
Wstążki farbują fabrycznie na różne ko
lory Farhlarnla Pr Jogalta Kraków. Dle- 
tla 83, w podworco. 6800
Wezmę dziewczynkę ładną, z dobrej ro
dziny za swoją, od lat 3, sierotę. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8893". 
Znaczki poczlowel Przekonaj siei Na) 
lepiej kupisz, czy sprzedasz „Świat 
Fllatellstycany", Kraków. Floriańska 5. 
m 16, oficyna. III. p.. od 4-te| do 7-mei 
Listy skrytka 473 1152k
Flany kopiuje, wykreśla lolokopje do 
kumentńw. rysunków: Zaklaó Rysownic- 
twa Technicznego, Kraków. Szewska 24 
Podania, fumaczenia, perlekt niemiecki- 
Kroków. Szewska 24. 1458a
Szczotek do szorowania i  drzewa tręcz 
nt ■ na kij), drąlków do szczotek wy. 
eltracztk drewnianych, składanych, trze- 
paczek kosz na papiery, dostarcza «  
w'ekszt| Ilości królkoterm'nowo Hur
townia szczotek. Kraktu. Kasinogastt 
(Brackei 6 9450k
Zaprzysiężony tłumacz i biuro tłumaczeń 
i podań. Krakau. Kaslnogasse (Bracka) 6 
Rozwody separacje, alimenty — infor
muje doświadczony prawnik Warszawo 
Rysio I. m 2 Zamiolscowym listown e 
Membrany, peletony naprawie oraz ięly 
do palelonów osttzy, Szlttiernla Mecha
niczna Urbaniak, Kroków, Starowiśl
na 68. l lb .k
Kupno sprzedaż I tresuro psów prowa
dzi Hodowla psów I małych zwlerząl 
„Sokół", Kraków, Traugutta 20 I (B'u- 
ro), Farma wsorowa ns Woli Ducbac- 
ktef, ul. Ołówna 91 Informacje eó godz 
8— 9, 13— 15 1 19— 20 w biurze. 1505h 
Niszczy doszczętnie: pluskwy, pchły, 
mole, herekony, mrówki, mszvce, woka 
zbożowego, szczury, myszy. Porad bez
interesownie udziela Zakład do walki 
z robactwem I szkodnikami. Kraków, 
Szewska 24a. ,l507k
Stainl na 3—4 par koni, możliw e z 
większym podwótzem lub placem na wo
zy I pomfoszczenla na paszę, poszukuje 
się Kupimy również dobrę parę koni 
Zgłoszenia: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
1547k".
Plany kopjnja szybko elektryczna Kop ło
wnia, Kraków, Starowiślna 12. 4920
Opony rowerowe wulkanizuje szybko — 
K-aków, wolalca 13. I P lewo 
Oustaw spcdatlsta trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jasia", Kraków, limanów. 
rk'ego 16. 6796
Dstsktyw prywatny, przeprowadza dy
skretna wyw'ady I obstrwacje. Zglosze- 
r.'a: Agentura Gońca Krak, w Bochni. 
Skrytka poczt. Nr. 19. I474k
Wydzierżawię gospodarstwo 32-morgowe 
w kulturze, z zabudowaniami, inwenta 
rzem (potrzebny kapitał). Zgłoszenia 
„Informator", Kraków. Pljartka 19. 
Ob>ndy domowe, bardzo dobre. Kraków 
Jasna 8, m. 17. 6674

Zguby k rud i i  eto*
Zgubiono 1 pończochę gazowę ze ska
zą. Zwrot za wynagrodzeniem. Ad.es: 
Rcsl. pod,. Setką", Krakdw, św. Toma 
«a tt. 7i8o
Zgubiono legitymacją Akuszerską, Nr. 
733. wysławioną w Krakowie na na 
zwlsko Marianna Urbanowa, Krzeszów 
ka, ominą Książ Wielki. 702S
Bcnutiungskischslnlgung dla tuta oso
bowego I Ost 130-130, wystawione 
prsez Krelshauptmanna KrakauLand 
dnia 26/to 1043, sostalo tegoż dnia 
zgubione. 7H7
Zgubiono Kennkarlą, Nr. 2447, wysla 
wioną przez Ciche na nazwisko Stasztl 
Stanisław, zam w Cichem Nr. 19. !407k 
Zgubione Kcnnkartą, Nr. 2520, wydaną 
w dniu 12. 5. 1943 przez Gminę Bole
sław kTornowa na nazwisko Wójcik 
Rozalia, zam. w Toni, Om. Bolesław 
Zagubiono Kartę rozpoznawczą, Nr. 3988 
na nazwisko Wlejacba Helena, Kazimie
rza Ma:a, wyslawotnę prses Starostwo 
w Kazimierzy Wielkiej. wosa
Dnia 15. 0. 1843 zagubiłam aa terenie 
wsi Niegosławice, pow. Busko, Dlslrlkt 
Radom. Kartę rozpoznawcze, Nr. 820. na 
nazwisko Wiązania Anna, wydaną przez 
Starostwo Powiatowe Busko. 1410k 
Skradziono Kennkartę, Star. Dębica, Nr. 
490, zaświadczenie Karty Pracy Nr. 
904D04909, legitymację Bahnbelrlebs- 
wtrk Dębica Nr. 545, Zawalski Stani
sław, Dębica. 141 lk
Zaginęła Karta rozpoznawcza. Nr. 1445, 
wydana przez Starostwa w Jaśle, dnia 
20. 7. 1942 na nazwisko Żurowski Mar
cin. Klocie 75. I412k
Zgubiono Kennkartę, Nr. 1467, wydaną 
przez Krętshauptmannschatt Dębica, na 
nazwisko Żuczek Jan, ur. 20. 4. 1898 
w Olchowej, Gmina Olchowa, Pow. Dę
bica. 14133
Zagubione Kartę przemyslowo-podatko- 
wą na nazwisko Czochera Andrzej, by
łego gospodarza Spółdzielni. l< l«k  
Zgubiono Kartę przemysłowo podatkową. 
Nr. li /4 3  Spółdzielni Spot. „Zgoda" w 
Hucisku, wydaną przez Urząd Gminy w 
Głogowie 28. 4. 1043 r. 1415k
Zgubiono Kennkartę, legitymację Firmy 
Peh, Kartę Pracy i kartę meldunkową, 
wydaną w Nowjm Targu na nazwiska 
Cróżdż Piotr, Nowy Targ, Nadmlynflw- 
ka Nr. 49. I4 tck
Zgubiona Ktnnkartę, Nr. 3288, wydaną 
prsez Gm. Mełgiew, ca nazwisko Paśnik 
Stanisław. 14I7M
W sierpniu br. zgubiono 132 zl I Kenn. 
kartę, Nr. 1670, wystawioną prjaz Omi
ną Chmielów, na nazwisko Obara Jadwi
ga, zam. w Altredówce, Ominą Chmie
lów, Starostwo Dębica, poczta Dęba, 
obok Tarnobrzegu. Proszę o zwrot Kenn-
karty. 14tBk
Zgubiono Kartą Pracy Nr. 900K0457T, 
wydaną przez Arbaltsamt Jasio, Ausweis 
Nr. 61, wydany prsez Elaktrizltltswok  
Mcncinka I Nachtauswals, wydany przez 
Kreisbeuplmannschatt w Krośnie, na na
zwisko Ordyne Józel, Chlebne, p. Jedli- 

-eze. K in a
Zgubiono Kennkartą Nr. 219. wydana 
przez KrCshauptmannschatl Dębica, ea 
nazwisko Mallsiewlcz Franciszek, urodź. 
27. V. 1923 w Klęczanach. 1420k
Zgubiono Kennkartę dn. ł .  X. 43 r. na 
nazwisko Józel Man'eckl, ur. 23. 1A 
1023 r w gioczowie, zam. Zamowieę. 
pow M echów. t.a-kawy znalazca zw:trci 
za wynag. odzcnieia na powyższy adres. j

T  Ze Haskich Htltna

0 Ku/lMhoufsHa 2" $ atoiuskfi
wdowa pe klar. Oaiownl Mlejskjtl 

w Krakowie
orodt. 1. maja 1868 z w Paryżu, 
po długich, a ciężkich cicrpienlack, 
opatrsona Iw. Sakramentami, za
snęła w Panu dnia 20 października 

1943 r. w Lublinie 
Zwłoki przew. zostały dn Krakowa. 
Nakożeństwe żałobna przy zwłokach 
odprawione zostanie w piątek, dnia 
5 listopada br. o godz. I I  przed poi 
w Kaplicy na Cmentarzu Rakowickim, 
po czym nastąpi eksportacja uo 
grobowca rodzinnego, *  czym n- 

wiadamla
7091 llostnanftc.

f  J A N  S I E N U t N
emerytowany Nadraca I Naczelnik 

Urzędu Skarbowego w Łańcucie,
zmarl 30 października 1943, prze

żywszy lat 87.
Pogrzeb odbyt się dala I llttepiaa  

b. r.
O tym smutnym obrządzie uw iada
miają Krewnych, Przyjaciół I Ina  

Jomycb
7138 Zona I Dziad.

Skradziona Kennkartę na nazwiska Ma- 
gnucki Eugeniusz, wystawioną przez gm. 
Czudec, pow. Rzeszów. 142ZB
Zgubione Kennkartę Nr. 3804, wysta- 
w oną przez gminę Frysitak, staiostwo 
Jazie, wieś Glinik Dórny, no oarwisko 
Kunsuw Vlatlys'aw. 14232
Kaczmarzyk Pelngje. Chariewlce 324,

Suczta Rozwadów, zagubiła swoją Kartę 
ozpoznawczą Nr. 1166, w pociągu W 

Koluszkach, wystawioną przez P Kreis- 
bauptm. Dębica oraz książkę Uhczp. Spot, 
męża Henryka Kaczmarzyka, wyuiaw. 
w Częstochowie. Proszę znalazcę •  
zwrot. 1424*
Zgubione Kenkartę w drodze Zabierzów, 
a Wola Batorska, na nazwisko Piotr Ko
łodziej, wystawioną przez gminę Niepo- 
lomice-Land. 14251
Skradziona Kennkartę oraa książeczkę 
posiadania kon a na nazwisko U chat 
Krzysiek, Stanisław Górny, gmina Przyt- 
kcwien. sera
Skrndilaiio Kennksrtę, kartę pracy I 
książką Ubtzp. Spot., wystawioną w 
Kiakowit na nazwisko Zoija Chomc#- 
towska. Kraków, ul Sławkowska 1S. 
Skradziono Kennkartę dn 6, 9. 1913 f, 
przy n i tw Wawrzynie, wydaną przez 
gm'nę Bnrck Kalęckt na nazwisko Mun
diale Helena. ńngj
Zgubiłem ,Kennkartę I kartę pracy a 
portfelem. Łaskawego znalazcę proszę o 
swrot u wynagrodzeniem. Kennkarta by
ła wydana w Kraków* no nazwisko Ho- 
Kucz Tadeusz, Kraków, ul. Czysta 21, 
m. 15. 5688
W pociągu z tędrzolowa do Krakowa 
zgubiono dowAj osobisty Nr. 2137, zna- 
luzca zaclue oddać za wynagrodzeniem; 
ApolonjJ ttcllak, wtleckn 74 6703
Zgubiono legitymację wydaną przez woj- 
stoWość H K P. 337 na nazwisko K :za- 
rcwskl Kar mierz 5707
Zgubiono Kennkartę wystawioną w Kra
kowie na nazwało lustona Drobn'ak. 
zamieszkali w Kmk-wie.Podgńizu przy 
ulicy Zamojski-go 1/1. 6738
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HURTOWNIA
IRTYKUŁOUJKOSmETYCZnYCH
I .  MiegelgrBn, Zarząd komisaryczny 
K R A K Ó W , KRAKOWSKA I I ,  m. 1S.

Telefon 176-02.

KALENDARZE 1944
po cenach oficjalnych 

HURTOWNIA 
Księgarsko-Gazetowa

M AR IA N  P L E W IC K I  
Lublin, ul. Kapucyńska 5

Szczegółowe warunki na 
żądanie.

N8Uiiarnia Restauracla „Adria-
Kraków, iw . Sebastiana łó

źwleżo odrestaurowana 
smaczna kuchnia —  wyborne trunki. 
W katdą niedziele od sodz. 10— IS

Koncert K. Turewlcza.

Odpadhl korkowe
do filtrów generatorów drzewnych, 

drabiny malarskie —  poleca
.W era" Werkseug - n. Industrlebedart 
Krakau, }. Hallerstrasse 76, (Długa).

Tel. 220-58.

M etek  (krowiarz), kawaler, potrzebny 
do dworu pod Krakowem. Zgłosi.: Oo 
nieć Kzak., Kraków, „Nr. 1748k". 
Gospodyni, do la t 80, kulturalnej, bez
względnie uczciwe], czyste], poszuku
je od zaraz do prowadzenia gospodar- 
rtwa 2 osób, dobre traktowanie, wy-

E
lenta, m ieaikanlt. Z p .t Kraków, 
Itew t& rka Boczna lOzlA od 1— 8. 
d i  dziewczyna poszukiwana aa a*- 
dsioń, a petnom utrzymaniem do 
a. domu Pewne znajomość niem. 

<>ożądena. Zgt. osob. od godz. 19— 15, 
Traków, łw . Łazarza boczna 7/7, TOM  
PrzrlaM zaraz kilka czeladników szew
skich na robotę mieszane. Kastellk, 

Kraków, Krakowska 15. 7040
Zdolna manlcurzystka. potrzebna. Kra
ków, Iw . Tomasza 22. Fryzjer. 7046 
Matisóstwe niem. pracujące zawodowo, 
poszukuje uczciwej, czystej kobiety na 
dzień, ew. na pól dnia. Zgt. od godz. 
11— 14, Kraków. Odrowąża 4/4. 7065
Pracownica domowa, lub starsza oso- 

do samodzielnego prowadzenia do
mu, potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Boiego Ciała », sklep spożywczy. 
Rutynowana ekspedientka branży spo
żywczej, potrzebna zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Bożego Ciała 9. 7105
Czysta dziewczyna, lubiąca dzieci, 
mówiąca nieco po niemiecku, poszuki
wana do niem. domu z Jednym dziec
kiem. Scbeibe, Krakau, Sienkiewicza 
14, m. 9. 7111
Potrzebna oaoba do chłopczyka czte
roletniego, na k ilka godzin dziennie, 
lub na stale. Warunki dobre. Kraków, 
Chlopickiego 1, parter. 7114
Potrzebna osoba do pomocy w gospo
darstwie domowym. Warunki dogodne. 
Kraków, Chlopickiego 1/1. Osiedle. 
Młoda, uczciwa panienka do dziecka 

lekkiej pomocy domowej, potrzebna 
zaraz. Warunki dobra. Stachowa, Kra
ków. Kościuszki 34. 7145
Przyjmy do prowadzenia gospodar
stwa, przedsiębiorstwa przewozowego, 
starszego I zrównoważonego robotnt- 
ka-przodownika, z utrzymaniem I wy
nagrodzeniem. Małorolni pierwszen- 
ttw o. Zgłoszenie z podaniem śyclory- 
su. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7173". 
Owczarz poszukiwany od zaraz, samotny 
lub z rodziną dla nowo założonej owczar
ni owiec „M erino", który zupełnie sa
modzielnie może je  prowadzić I czynie 
konieczne zapiski w książkach dotyczą
cych stanowień matek i przy urodze
niach. Mieszkanie i dobre wynagodze- 
nle zapewnione. Zgłoszenia kierować:

Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adoil 
Hitler-Plalz Nr. 37. 5370
Materace włósienne, z trawy morskiej 
kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep taplcerskl. 5431 
Poduszki pierzane, porządne, kuple. Kra
ków, św. Marka 19. narożnik Floriań
skiej, Sklep taplcerskl. 5590
Projektor 16 mm dźwięk, kuplą. Zgl.: 
Oonlec Krak., Kraków, Nr. „5575".
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane obrania, bielizną po
ścielową, kote, kilimy i inne ładne rze
czy. 5887
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedają Kra
ków. Długa 23, sklep z kilimami. 5907 
Łóżka chromoniklowane, mosiężne, Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 5950
Wypożyczalnia, Kraków, św. Jana 8 —  
kupuje książki, także w większej ilości 
płaci dobrze.
Kupulę za gotówkę płaszcze zimowe dam
skie, męskie, ubrania dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilimy, dywany, 
lisy, swetry, liranki, kapy —  płacimy 
najwyższe ceny, Kraków, Krakowska 5. 
Sklep —  kupno, sprzedaż. 5975
Grodzka ST, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, tuter, kryształów, 
ubrań dywanów. Grodzka 59. 6123
Fisharmonie dużą z pedałem lub organ 
do kaplicy kupię. Zgłoszenia: Rudnik, 
p. Sułkowice, Bargiel F. 6133
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro, swetry, patclony, sukienki wełnia
ne. Grodzka 59. 6152
,,Bzle|e Powszechne", wyd. Bondy 15 t. 
kupię Zgl.: Gonleć Krak., Kraków, „Nr. 
6163".
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie- Wawrzeckl, Kra
ków. Wiślna 9. 6167
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 6174
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i plac! najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Srebro stare, połamane, knpnję, płacą 
najwyższe ceny. Kraków, św. Sebastia
na 20 2a do godz. 3. 6326
Znaczki filatelistyczne serie O. 0 ., ’  
zwłaszcza przedrukowa. Kuplę kilka  
seryj. Kraków, Zielona 3/3. 6442
Meble wszelkie, używane — kupuje go
tówkowi) Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 6443
Kupują gotówką, kołdry, S °ce; K’ 97 
pluszowe, dywany, kilimy, palta

Oiiterdtrektion Niegowić, poczta Niego- mowę damskie I męskie, futra i ubra-

Sypialnie, jadalnie, 
gabinety, tapczany 
i inne meble

polwca

UIYTUIORUIA IłlEBLI
Kraków, Stroiłom 16

lć kolo Gdowa, przez Kraków 
Dziewczyna, kucharka, potrzebna za
raz dn trzech osób, dobre warunki. Ze- 
nita. Kraków, Floriańska 21. . 6327
Panienka, do niemowlęcia, potrzebna 
od zaraz na dobrych warunkach. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6328".
Potrzeba praktykanta do zakładu kra
wieckiego. (Tylko miejscowi). Zgła
szać się Kraków, Jagiellońska 11. 
Antoni Malarz. 6959
Przyjmy elektro-montera I zaawansowa
nego pomocnika z utrzymaniem lub bez, 
za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Elektro-Werkstatte Kędzloi 
Józeł, Dębica 837k
Większa odlewnia poszukuje inżyniera 
dypl., jako kierownika ruchu, obezna
nego z produkcja wytworów z żeliwa 
szarego I zmiękczonego. Oprócz pobo
rów, wolne mieszkanie, światło I opal. 
Zgłoszenia z wymaganym wynagrodze
niem do Oońca Krak., Kraków, „Nr. 
1669k".
Potri«bna pierwszorzędna siła, ze zna- 
jamośclą samodzielnego gotowania, 
prania i prowadzenia całego gospodar
stwa domowego od zaraz. Znajomość 
języka niemieckiego potrzebna. Osobi-

Kraków, 
6548

Okazja. —  Tanio sprzedam pata 'm  
walizkowy, 2 albumy nowych płyt, 
płaszcz zimowy, męski, granatowy, na 
wysokiego, samowar na herbatę, lotei- 
łótko. Kraków, Rynek Podgórski 12 34, 
iront, I I.  p., lewy dzwonek. 7197 
„Palllard" —  patelon elektryczny, do
skonały głos, elegancka szata —  sprze
dam. Krakdw, Długa 7 8. 6968
Ratlerki 8 tygodniowe, czarne, do sprze
dania. Kraków, ul. Wałowa 2/15 (Pod
górze). 6998
Sypialnię nowoczesną z biellżniarką, 
wkłady, poduszki. Jasne łuterko dla 
młodej, niskiej pani, sprzedam. Kra
ków, Oroble 20/8. 7007
Waliza skórzana, okazyjnie óo sprze
dania: Kraków, św. Tomasza 22. —  
Fryzjer. 7047
Maszynę Singcra, mało używaną, sprze
dam okazyjnie tanio. Kraków, Staszica 
14 3, przecznica Szlaku. 7054
Futra męskie, perskie, sealskinowe, 
oraz źrebce żółte, sprzedam. Kraków, 
Szlak 43/7, H. p. 7086
Tapczan jedno-1 dwuosobowy, szafa 
czwórdzielna, stół I 4 krzesła, do 
sprzedania. Kraków, Stradom 13 9.
Palto czarne, kuchenkę żelazną, sprze
dam. Kraków, Warzywna 6 przecz. Ma
zowieckiej. 7112
Kostjum damski, zimowy, futro źrebce 
z zarękawkiem, jesionka męska, pan
tofle wężowe, Nr. 36, pokrycie na fu
tro męskie, sweter dla dziewczynki, 
ubranie męskie, do sprzedania. Kra
ków, Floriańska 29'5. 7132
Futro męskie, sportowe, półbuciki t 
śniegowce dziecięce, do sprzedania. 
Kraków. Batorego 22'5, od 3— 5. 
M lyńskli maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie przybory /itp  Plany, budowa, 
remonty. Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44 
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków. Łobzowska #, 
Salon Obrazów. 3344
Uwaga! Płyty patefonowe, polskie, nie
mieckie, muzyka lekka i poważna —  
codziennie od godz. 14— 18-tej o k a za 
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10/2. 
Sypialnię z biellżniarką, szatę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, Kopernika 8. 3835
Maszyny i przybory biurowe Sprzedaż — 
Kupno Agentuaa Handlowa Gołębiowski- 
Rafalski. Kraków św Marka 27. tei. 
226-45. 4526
Kapce zakopiańskie, pięknie wykonane, 
sprzedam. Kraków, Paulióska 2 1 5 . 
Kołnierz popielaty damski i lisa czarne
go sprzedam. Kraków, Paulińska 2 1 5 .  
Słoiki składane —  sprzedam. Kraków, 
Paulińska 2, m. 15. 5502
Sprzedam palto zimowe w dobrym sta
nie. Kraków, św. Teresy 6, m. 5. 
Patelon elektryczny ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz w pięknej szafie, sprze
dam. Kraków, Wiślisko 4. m. 3 (kolo 
Hali Targowej). 5554
Smoking sprzedam. Kraków, Wielopole 6, 
ołicyny I I  p. m. 17, od 9— 11 1 13— 20. 
Futro damskie cielaki, zarękawek i czap
ka, pierwszorzędne —  sprzeda. Kraków 
Przemyska 4 1. 5595

nia. Sklep używanych rieczy 
Krakowska 36. .Fortepian lub pianino kupię. Plącę jm l- 
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10 /•,
Kraków. Szpitalna 20/22. K'* la ,k° ’ sk'
Sypialnię, jadalnię nowoczesną W e ^ z a -  
raz. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kranów,
p{aeimy7gó'tówką najwyższe « n y  za: tu- 

t r a  ołaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, _
kryształy, serwisy, maszyny doi pisanta, Pate(. n waiizkowy, marki „Odeon". 2 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Kra- sprę j | n0Wy wraz z płytami, oraz plę- 
ków, Adoll H itler-Platz 12, w podwórcu. kny szwajcarski, 2 sprężynowy, oka- 
wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 I zyjnie do sprzedania, od godz. 14— 18 
wartości za przyniesione do sprzedaży: codziennie. Kraków, ni Staszica 10 2. 
tutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, Pureinn elektryczny, markowy. w nowo- 
Hsy ubrania, bieliznę pościelową, liran- czesnej szafce —  sprzedam okazyjnie 
ki śniegowce, kapce, kryształy, aparaty Kraków, Długa 23, sklep z kilimami.
. : ----- „ — -  v „ v z n . srfnir H i- 1 Ma,xynę Slngera. krytą, sprzedam ta 

nio zaraz. Kraków, św. Jana 3/8, I I I .  p. 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16 22, I. p., ofiC— 5871 
Sprzedajemy tanio używane ubrania 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, l i 
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5885

lotograficzne. Komis, Kraków, Adoll Hl_ 
tler-Platz 12, w podwórcu. 6703
Kupuję stare wlósie. Kraków, św. Mar
ka 16- Wesołowski. 6763
Centryfugę pralniczą (wirówkę) motoro
wą w dobrym stanie kupię. Pralnia 
Fr. Jogalla, Kraków, Dietla 93, w po
dwórcu. .  67 „
Kmblnowany pokój nowoczesny z tapcza-

. o. o.' >__ ZPl 'Jte zgłoszenia między godz. 10— 12, nem lub bez, kupię natychralML

T«d. PILESKIEOO
Koncert na harmonjl

w Raslaurac|l pad „Topolami" 
Krakdw, ul. Topolowa 12

w niedziele, dn. 7 hm. od 11.30— 14.

Wandel, Krupnicza 8, I I  piętro. 1663K 
Feilugaczka, do biura, natychmiast, po
szukiwana. Zgłoszenia w Hauptverband 
der Milch- und Fetterwirtachalt In Oe- 
neralgou»ernement Krakau, Oertruden- 
strasse 12. i6638k
Alias Verlags- und Tertriebsgesellscball 
m. b. II., Krakau, Adolt-Hitler-Platz 22, 
poszukuje 2 buchalterów-błlenslstów —  
możliwie a ukończonem wyższem w f-  
ksztalc-niem, ze znajomością języka nie
mieckiego i polskiego. 1635K

Goniec Krak., Kraków, ,<Nr. 6810'
Dywan perski żywiecki,»śniegowce czar
ne wysokie nr. 38 kupię M taz . Zgło
szenia: Goniec Krakowski, Kraków,

Nf. 6829“
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne , Kra
ków, Sławkowska 6. Ł *7188
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków. StarowISina 80 
telefon 223-67. . . 89“ 3a
Kołdry jedwabne, porządne kupię. Kra-

l a m r o ł
KRAKÓW, iro d ik a  28/10 (sklep) 

sprzeda
D Y W A N  P E R K h l
lustro, kasę ogniotrwałe. firankę, 
lisa srebrnego, oraz inne rzeczy.

codziennie łwleie

wydajemy za zezwole
niem władz, również i 
w sprzedaży d ro b n e j.
W listopadzie na odcinek 
A-6 kart żywnościowych

EGBERT K LE IN A U
Hefejrro«svertrieb

Filie:
Długo 21, Kalwaryjeka t  

I Grodzka 42.

Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 50. 
Sprzedajemy I przyjmujemy d« sprzeda
nia wszelką garderobę zimową, futra mę
skie i damskie, palta, ubrania, b ieli
znę osobistą i pościelową, kołdry, koł
nierze futrzane, spody futrzane.
Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4.
Palto zimowe męskie 1 damskie pierw
szorzędne, kołnierze futrzane, spody fu
trzane, kołdry, koce, pościel, kapy aa 
łóżka lub na stół, ubrania, suknie ku
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro
wiślna 50 6023
Futro perskie, sealskinowe, źrebce, cie
laki i inne w pierwszorzędnym stanie —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 6027
Futra, lisy, kołnierze lutrzane. dywany, 
kilimv, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 6173
Maszyna óo szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10. m. 1, (przecznica Sw. 
Filipa). 6176
Slngera* maszynę do szycia z powooa 
wyjazdu sprzedam. —  Kraków, Krakow
ska 3 9 3 6 . 6177
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków. Starowiślna 12. 
Srebrne wyroby i nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca Ma
gazyn jubilerski. Kraków, Grodzka 60. —  
Kupuje stare srebro. 6179
Przybory szewskie oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewski, Kraków, Diuga 67 
I Kamienna 1. 6180
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Ślubna suknia, okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 37, 
sklep. 6289
Futra, damskie, męskie, lisy, spody, gar
derobę, poleca Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 6329
Patefony elektryczne, zwykle, płyty, ze
garki markowe, porcelanę, poleca Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16. 6330
Dywany, chodniki, kilimy, lira n k i,, koł
dry, obrusy, obrazy, poleca Dom Komi
sowy, Kroków, Stradom 16. 6331
Jadalnię nowoczesną, piękną, komple
tną, sprzedam, Kraków, Adoif-Hitler- 
Platz 39/7. 6371
Gabinet męski, oraz kluby, 2 lotele, 
kanapę, sprtedara, Kraków, Dębniki, 
Madalińskiegn 18 2, między 8— 10I I 
14—-16. , 6373
Pattfon elektryczny, zmieniacz na 15 
płyt, szalkowy i walizkowy, Paillaro, 
sprzedam. Kraków, św. Agnieszki 3, 
w podwórcu. 6378
Patelon elektryczny, zmieniacz dziesię- 
ciopiytowy, piękny ton, szata orzech 
kaukazkl, sprzedam. Kraków, Mosto-
» a 1 4 1 7 - „ v v 8 !?.1
Jadalnię luksusową (orzech kaukazkl), 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 27/10.

patelon elektryczny zmieniający dziesięć 

ptyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjaóska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 6411
używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Portlel dobry, korzystnie nabyć można 
w firmie M. Wojtaszewski, Kraków ul. 
Grodzka 27. 6434
Futro perskie i męskie, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 64/10. 6467
Patcfon elektryczny, w pięknej szalce 
orzechowej, ze wzmacniaczem tamo 
sprzedam. Kraków, ul. Lwowska 20 6 
Srebra stołowe (prawdziwe) na 12 osób 
z deserowymi, ostrza nierdzewne w ka
secie oraz sygnet sprzedam. Kraków, 
Miodowa 9, m 14. « «
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat 
kowski, Kraków. Szpitalna 20 '22_  
Fortepiany, Pianina, najtaniej tprzedaj

as****

Maszynę szewską, cylindrówkę, iaciar* 
kę, sprzedam. Kraków, Szlak 31/7, oHC. 
Sypialnię jasną z siatkami i materacami, 
tanio sprzedam, Kraków, Szlak 30/7a 
Dwie kołdry, maszynę do pisania, dy
wan 2 .5 X 2  m, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31/5, 6760
Płyty, patefony, igły —  okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) Kaków. 6812
Kołdry jedw. puchowe i wełniane, pierw
szorzędne, sprzedam. Kraków, D ługi 
28.-9, II. p., otic. 8815
Maszynę Slngera krawiecką sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Kaiwaryjska 39'13, 
od 13— 15. 6825
Pianino Lauberger Gloss, krzyżewo- 
pancerne, koncertowe sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 12/22. 6827
Maszynę Rast-Gasser krytą —  sprzeda, 
Kraków, Starowiślna 12/5. 6828
Fortepian Wirtha krótki, krzyżowo- 
pancerny sprzeda okazyjnie Kraków, 
Starowiślna 12/22. 6830
Wózek-aulko i pótautko —  sprzedam. 
Kraków, św. Sebastiana 16/28, prawa 
otic., I I.  p., ganek. 6905
Walizka fibrowa, duża, piękna, do 
sprzedania. Kraków, Loretańska 8'7b,
I piętro. 6907
Spód piżmaki, sprzedani. Kraków, ul. 
Dietla 83'7. 6912
Palto męskie, ciemne, sprzedam. Kra
ków. Dietla 83/7. 6911
Maszyna do pisania, walizkowa, najlep
szej marki i ćwierć sealsklnowego ta
tra, do sprzedania. Kraków, ul. Wielo
pole 12/3. 6939
Palto zimowe, męskie, ubranie męskte, 
ciemne i jasne, sprzeda Kraków, tu. 
Dietla 93/5. 6937
Futerko sealskinowe, wolne, ładne, na 
średnią osobę, mało używane, sprzeoa 
Kraków, Dietla 93/1. 6938
Okazja: tutro męskie, pierwszorzędne, 
na średniego, w doskonałym stanic oo 
sprzedania. Kraków, Zyblikiewicza 15, 
m. 21, od I I  do 15. —  6987
Płaszcz damski, popielaty, ew. brązowy, 

dobrym stanie, sprzedam. Kraków,
Długa 28 9, I I .  p.. Otic. 6989
Futro sealskinowe, piękne, płaszcz dam
ski, futrzanym kołnierzem, błam mę
ski i damski, sprzeda, Kraków, Kocha
nowskiego 2/2. 7003
Futro pwrskie, stan b. dobry, ragian 
brązowy, tanio sprzeda Kraków, Za- 
menbola 7 / la .  7009
MąAyna do szycia Rast-O»sser, pierwszo
rzędna, w pięknej luksusowej orzecho
wej szafce, tanio do sprzedania. Kra
ków, ul. Szeroka 36, m. 7.
Sypialnie, szafy kombinowane i rożne 
meble do sprzedania. Kraków. Staro
wiślna 44. Bruzda. *667k
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. hurt-dctal „Export", Kra
ków, Miodowa 17. 89042
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wiadrowskl. Kraków, Floriańska 7 w 
podwórcu. saosk
Abażury: Wytw- ..Fo«". KrabOw, Sław
kowska 30
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna D H. 
Kurowski. Warszawa, pi»c Napoleona 9. 
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca w w lel-

Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska 5, 
sprzedaje łutra męskie damskie ubra
nia płaszcze męskie i damskie, dziecię
ce, liranki, kilimy, dywany, lisy, bie- 
liznę pościelową i osobistą. Ceny niskie, 
<uży wybór. 5974
Płyty dla amatorów jazzu, filmu, tańca, 
operetki —  doskonale orkiestry, soliści, 
sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8'6. 
Wózek głęboki sprzedam. Kraków ul. 
Lanckoroóska 2, m. 16. 5377
Harmonia wioska „Allopiceno . 120 ba
sów 2 registry. Irąba I tenor oraz piękna 
maszyna walizkowa do sprzedania. —  
ogtądać Kraków, św. Józela 13, n. 10. 
Szczotki miotły, zamiatacze wszelkiego 
rodzaju z trawy, pióra, drzewa i Innych 
materiałów, dla Przemysłu ł Urzędów 
dostarcza najtaniej: Centrala Szczotek 
i Pendzli J- Perek, H M i ,  Sturowiśl- 
na 10 Telelon 233-46. 5381
Wózek granatowy, pantofle czarne Nr. 35 
sprzedam. Kraków, Szewska 14, m 4. 
Futro sealskinowe. w pierwszorzędnym 
stanie, do sprzedania. Kraków'.Skawin- 
ska-Boczna 8. ’ °- Kodz- 13 J 5’, bu
Slngera maszyna krawiecka 31 K. I bu- 
tv a iire rtk ie  używane Nr. 41— 42 —  
sprzedam. Kraków. Rynek K le p a n y
S « « .r S T y ń s 2kie i " ' " ‘“ 'J.,u£ * dX *  

młynów oraz m o tory 'd la  celów .m łyń
skich i rolniczych poleca Fa’ r»»a Ma 
szyn Młyńskich. Molitor. Kraków. Wa
wrzyńca 26, tel. 131-18- 4527
Motorki, talerze, automaty. adaptery i 
wzmacniacze telelosa z
bryczną kupisz w Firmie ..Kontakt 
Kraków, Stradom 18. 4787
Czarny papier, przybory szkolne 1 biuro
we, papier pakowy i ?
ma Lachter, Kraków, Ryne* Kleparski 6. 
Płyty, nowości muzyki tanecznej, filmo
wej, operetkowej, orkiestry soliści 
sprzedam. Kraków-Dębniki. ZaSrod7 8 8  
Maty Inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobin kóz i ie"wal,J11' 
ków Prenumerata roczna 10.37 z! Zgło
szenia przyimuje Kraków, skrytka pocz
towa 573 , ,5102
„Ole Griechische Dichter" (po niemiecku) 
Ericha Bethe, wyd. Akademische Ver- 
laesgesellschalt Atbenaion m. b. H., 
b bogato ilustrowane, str. 381, stan 
dobry —  sprzedam okazyjnie. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 5216". 
Tapczany jedno i dwuosobowe, materace 
włósienne sprzedaje Wesołowski. Kra
ków św Marka 16. 5315
Snriedam serwantkę biblioteczkę, bie 
hżniarke komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy stołki dziecięce. Kraków, Kra 
Jowska 35. Sklep Mebli Używanych 

Sprzedam obrazy kościelne duże na płót
nie i różne obrazy znanych malarzy, dy
wan skrzypce 1 meble pojedyncze. Kraków; S w s k a  35. Sklep Mebli U ż£

Lampy1’ abażury, materiały elektrotech
niczne’  poleca „Zar" Kraków. Sławków- 

ska 11, w podwórcu ,
Sypialnie, ladalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Me 
selsa 4. (1-sza przecznica Krakowskie)). 
Grodzka ST, Komla tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z tlsa arebrnego, 
modne futro damskie, zarękawek z ogo-

Fanię, inteligentną, samotną, 3 ^ - 4 5  ków, św. Marka 19 narożnik Florian- Sw . J6zefa „  „

lat, jako samodzielną gospodynię gu 
spodarstwa domowego, przyjmie samol- 
ny, atarszy. Zgl.: Oonlec Krak., Krakdw, 
„Nr. I383k“ ,
Goipodynl-kucbarka, starsza. Polka z 
niemieckim, lub naród, niem., poszuki
wana na placówkę budowlaną w M iel
cu. Osób 25— 30, wynagrodzenie b. do
bre, pomoc wyszkolona. Adres: F1" ? ’  
Pohl u. LUckel, Mielec 11. 1379?
Buchaltera lub bucbaltcrkl, władających 
Językiem niemieckim, poszukuje .-oazo;  
chemia", Kraków, Fijarska 19. 1641K
Priadslęblorstwo poszukuje woźnego- 
pakitra, znającego trochę niemiecki. 
Osobiste zgłoszenia do: Siemens-Relnl- 
ger, Krakau OmbH. Wehrmachtstr. 17/B.

Młoda, kulturalna wdowa z 5-letnnn 
synem, szuka posady na wsi jako wy
chowawczyni do dzieci, lub zajmie się 
prowadzeniem domu, najchętniej u oson 
samolnych. Łask, zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5833".

ino

Forttplany. pianina najtaniej wjjborM maiZkl na p„ rąg| | łoso-
Kwiatkowski, Frakó , ■ , „ .ne j wedziska klejone. Komplety żyłekFutra persk? .je .ls k in o w e ,.me.nea iilnne, | W ^ j e e t  i p .ó .n , rybSckle. War-
wszystkie w pierwszorzędnym stanie
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków. ^SU

Fulro>>męskie i damskie, płaszcz, jesion

kę, obraz Tetmajera, sprzedam. Krakdw
Długa 49'2 6689
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra-

szawa, smolna 18. 1046k
Landa 4-osobowe, mato używane —  oo 
sprzedania Wiadomość: Zarząd Hotelu 
.sport", Zakopane. 12812
Lampy karbidowe. Wzory sa sallcza- 
nicm. taż. H Orzeszkowiak, Warszawa, 

12482

Przyjmę czeladnika krawieckiego na do
brych warunkach. Kraków, Rajska 20. 
flużęca z dobrem gotowaniem potrzebna. 
Kraków, ul. Blich 4, m. 5. 5628
Patrzebna dochodząca uczciwa, polecona, 
gotowanie, 2 osoby, małe mieszkanie. 
Zgtaazać ale do południa, Kraków, ui. 
Zamojskiego 35, I I  p. m. 9. 5684
Pasiukuję dochodzącej do posług popo
łudniowych. Zgłoszenia mlądzy godz. 15 
do 17, Kraków, ul. Kołłątaja 2/8. 5723
Dziewczyna, młoda, do wszystkiego, po
trzebna. Kraków, Krowoderska 27/5. 
Dncbedzącel do wazelktcb prac domo- 
wvch i do prania, poszukuje od zaraz. ZgtoizenHi: Kraków" Stradomska 17/9. 

Portier I dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: K r,k4w -S’ ‘kwoal i
rawlślna 52, m.

Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowskl, Kraków, Krakowska 1. pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Kuplą traktor (Buldogg), może być z 
przyczepką. Wiadomość: A. Gazda, Kra
ków, Paulińska 2'8, między godz. 8— 10 
rano. 6865
Sypialnię ładną, w dobrym alanie, ku
pię. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7090".
Maszyną do szyclt, kupię. Zgl.: Oonlec 
Krak., Kraków, „Nt. 7106".
Pattfon walizkowy, płyty —  kupię. Zgl.: 
Doniec Krak., Kraków, „Nr. 4840". 
Kupują dywany, kilimy, kapy, liranki, 
garderobę, maszyny do szycia, obrazy. 
Kraków. Długa 56 4a. 5087
Zakupię wszystkie roczniki Asów, Świa
towida, Na Szerokim Swiccie, Kina. Ko
biela w świecle i w domu I Tęcza. Za
płacę dobrze. Zgl.: Oonlec Krak., Kra
ków, „Nr. 5182".
Kupuje książki, encyklopedie, herbarze, 
aparaty lotograliczne, instrumenty mu
zyczne, obrazy —  Anłykwarnla, Stani
sława Pelc, Kraków, św. Marka 25. 
Kupulę używaną garderobę: Kraków, 
Bracka !0 '7 . olicyna. 4530
Kupulę obrazy, meble, typlalnię, azali, 
łóżka, tla tk i, materace, stołki, stoły i 
różne przedmioty domowego użytku — 
Kraków, Krakowska 35, sklep Kupno — 
sprzedaż mebli. 5348
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie oraz Mott jurny kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Domlalkańaki 1, teł. 114-28,

sklej. Sklep taplcerskl. 5691
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Floriańska 8. 1148k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, oceną: 
Salon Obrazów I dziel sztuk i „A ntyk . 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 
Bucików męskich, damskich, dziecię
cych, deszczowcy, Snicgowcy, kapcy, 
butów z cholewami, poszukuje do szyo- 
kiej sprzedaży Dom Pośredniczy, Kra
ków, StarowISina 51, tel. 128-41. 1642k 
Szkła stołowego, serwisu, kawowego, 
herbacianego, porcelany, platerów, f i 
gurek i innych wyrobów ze srebra, po
szukuje do sprzedaży Dom Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Wszelkiej garderoby męskiej, damskiej 
1 dziecięcej, futer, lisów, butów, pan- 
tofli, bielizny pościelowej, damskiej, 
męskiej i dziecięcej, poszukuje Dora Po
średniczy. Kraków, Starowiślna 51. 
Harmonjl od 12— 120 basów, patefony. 
gitary, płyty gramofonowe, oraz wszel- 
’ '• "«'rumenta muzyczne, poszukuje 
Dom Pośredniczy, Kraków, ul. Starowlśl 
na 51. 165 lk
Ztgarków na rękę, budzików, aparatów 
fotograficznych i Przyborów, poszukuje 
de szybkiej sprzedaży Dom Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Dywany, kilimy, obrusy, obrazy, bieliz
nę pościelową, damską, męską I dzie
cięcą, firanki i inne, poszukuje do szyb
kiej sprzedaży Dom Pośredniczy, Kra
ków, Starowiślna 51. I653k

Sprzedaż"

L S S t S T  Ą S - r a s ' -  = :

tieKiroiouniiiwŁiiB f izola-
Druty 1 przewody. L , * * r ł (;a X  przyrza- 
5y, in,pomir»rowe'U 7 , syta” za

Żądajcie cenników. ‘ ‘ 27 »
Dywany, obrazy sprzedaż, kupno,_ oce
na Kraków. Floriańska 8. 1149k
Szewskie przybory: W. Cebula, K taJ 4“  
Starowiślna 50
Płyty gramofonowe, duiy 
słuch, sprzedam. Kraków,
54 m 20, od 15— 18. o
Maszyną damską do szycia. „Singera . 
piękną, krytą i z pudelkiem tańszą 
sprzedam tanio. K ia^?w \  
tn l .  (Przecznica św. Filipa). 1*552  
Futro sealskinowe, tason lu ł" y' wI drę 
amerykańską i krajową sprzed s m a 
ków Podgórze, Nadwiślańska 8. IbTOk 
Kryształy czeskie, sprzedam a t u .  
ków, Wielopole 28 7. mPh i.
Obrazy, dywany, kilimy, antyki n,e8J* 
porcelana Sprzedaż —  ° “ " a '
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyki .

1353k 
wybór pol- 
Starowiślna

I359k

Jamniki szorstkowłose Boiery —  szcza- 
niakl 8 tyg. za miesiąc, spritda Ho
dowla Psów I Zakład Tresury I Wycho
wu psów „Sokół", Kraków, Traugutta 
20 m 1. , > « » «
Maszyna elektryczna do palenia kawy» 
do sprzedania. Zgłoszenia pod „603  
Bturo Ogłoszeń Krajna —  K ra k ** .  
Adolf-Hitler-Platz 46.
“ X ś c i  z K iw Ł i i
S u n i e ” ?  zŁ le w tc k i, Warszaw.

Wspólna 14. u _ 154‘ *
Slngera maszyną krytą w bardzo do- 
brym stanie sprzedam. Kraków, Długa

u m i l a n i a  na książki roBUęse przyj- 
muie Kiaków, skr. poczt. 573. 5163“ a i a d .  " a  T. F lr li tępi radykalnie plu
skwy I Ich zarodki. Sprzedaż na Kra
ków P-a Komendeta, starowlżlna 22 
Obrazy: Asentowlcza, Ajdukiewicze.
Brandta, Chełmońskiego Falata. Juiju- 
sza i Wojciecha Kossaków, Malczew 
skiego, Wyspiańskiego —  ’ Ffie<,am- 
Kraków-Podgórze, Węgierska 10/13. 
Kurtkę damską, tutrzanę, »»rłedJ“ j  

sportowe, po-

saiun u u i o ł u w  . w-.— - - - - -  ■■Kraków, Stradom 18. tel. 140-83. 1 8k
W ielki wybór ubrań, tuter damskich, mę- Krak6w Diet| ,  48 6. 
skieb, płaszczy zimowych jesionek, 01 Fu(r0 d# w , kończenla
rp a ra tó 7  krń zta tó w : kilimów bie.izoT -  ^ ^ „ ik .c b  ’ p a lt , g t.n ąt »
damskiej (kompletów), męskiej, poście wa, alj1ll kotuch pokryciem czarne •/., 
Iowel firanek. Ceny niewysokie —-p o -  kur(1(a czlrnai wszystko pierwszorzędny 
lecą komis, Kraków. Aóolt H i,ler' P,7a“  stan, sprzeda Kraków-Podgórze, Czar-

P|2ytyW pSbkbs 1 niemieckie w * ‘alls,“  p ^ ro  damskie oceloty bardzo dobry stan 
wyborze —  Tańce góralskie —  Krako- dfl M (lanja. wiadomość przez grzecz- 
wiak —  Królewna Śnieżka, cudne tan- nośćvw „ rlr ie  pat)ia> Kraków, św. F ill-
ga, w ,konan,e,_CbóL Dana, F o g g ^ F o - |

Maszynę" do szycia, tanio sprzedam.
Kraków, Bożego Clalę 31/7. 7170
Firma SI. Cbwltkowikl, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków. Kra
kowska 1, poleca: biżuterię, wyroby sre
brne i różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków.

Slngera" maszynę, krytą i pudełkową, 
okazyinle sprzedam. Kraków, Krakow
ska 26/2. . . . 7 >69

S inatra" maszynę, krytą, prawie no 
wą. ’  sprzedam. Kraków, Kościuszki

ZtiaTm lsTn jubiler C. Chwitkowskl, Kra

ków, Florjańska 3. Sprzedaż, ku9J1®̂

Skrzypct, do nauki, małe I duże, do 
sprzedania. Kraków, Loretańska^

Harmonie: P wtoskie i 
nowe i guzikowe, na 120 i 801 basów 
do sprzedania. Kraków, Mikolai aJ a

? ? ? „ o ? 3 a n T 0K«ków32M f f i ' j Srk‘aE4'32. I nów,'''fo'toap'arVt7 Gródzka M . 6124

Fortealaa Fetrol z angielską niecbanl- Lisy, tutra, pelerynki, ubrania, płaszcze, 
kę s?in d L io a a tJ , s^zedam. Kraków, dywany, obrazy, kryształ, _  poleca 
Karmelicka 17/9. 7213 I okazyjnie Komis. Orodzka 59. 6153

____  K, , |  I Krzewy ozdobne, p n ę « , " aJodP?.wi'.d"
(2 6), Kraków, Mogilska 8 6. 671 njCjSza pora sadzenia. „CaptUoljum ,
Patelon elektryczny w nowoczesnej szat- „ydajęce większa Dość kilkumetrowycB 
ce z powodu wyjazdu, natychmiast dów sej k i kwiatów różowych, pach- 
spnedam Wiadomość: Kraków, Staro- P’ ce ofaz W n0 OliWe^  Obsadzać do- 
wiślna 93a'4. 6720 my, ganki, altany, grobowce, parkany
Masrynę krytą, Singera piękną, tamo () ogrodowe „Jaśmin", 10 krzewów, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, Przecz’ 75 kj, wtem porto, °Paltowanie^ y y’ y' 
nica Mogilskej, dzwonek dozorcy. 6742 Kuczertia Stanisław, ogr. Miżymec.

plawski, sprzedam codziennie 
/•>__Kraków. MOEilSka 8/6.

139 !kd ^ ^ b l ę k ^ T o n ’ oM zyjnie' "prz‘edam° Polęcm. w najwyższym gatunku
S ? \ n,L is k iia o  a/17, otic,na, „ ló J k i  gumowe, parą od 35 zt męskie.
Kraków, Ujejskiego 
między 13— 15. 6747

_______gumowe, ,
damskie od 30 żl. Mydło zastąpcie «

u'.<>libi ż m u rk i Plllatiego, Gierymskte- prania, doskonale pieni 1 pierze od 20 
ao Brandta ra la ta  Pochwńlskiego, Kos- ia  ./. kg, do m yci, od 15 zt za 2 .w . -  

O b raz , sorzeda Salon obrazów, jek, krem do golenia od 20 zt, tuba
Kraków^ Łobzowski 6. 6764 starczy na rok, baterie płaskie od 5 zt-
Futro meskie piżmaki, kołnierz wydra, Towar wysyła się za pobraniem P « zt° -
Futro męskie, Kr, kaw . | „ em ptzy na<)eslaniu potowy gotówki

zgóry. Adres: Stanisław Wojtarowicz, 
poczta Korzenna przez Nowy Sącz. 
Sprzedam dwie samice i samca, 3 mie
sięczne, biate. angory. Wysyłam po 
przysłaniu pieniędzy na adres: Wol
ska, Żeroslawice, p Gruszów. 13932 
Skórek króliczych dostarczę każdą llo lć.

- - --------  — • iszowa,
13942

stan pierwszorzędny sprzedam. Kraków, 
Plac Dominikański 4, m. 4. 6765
Maszynę do szycia, krytą —  ’ Przed “  
okazyjnie. Kraków, PI. Dominkański 4 4. 
Sypialnię kompletną z biellżniarką, no
woczesną, sprzedam. Kraków, Adolt Hi-
tler-Platz 39. m. 4. 6801
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, . ------------------------
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo- o terty: Franciszek Halat, Kolbuszowa, 
larskiej, Kraków, Sławkowska 4. | Mickiewicza 29. 18941

Wydawnictwo .Goniec Krokowski" Kraków Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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